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Protestē pie Saeimas un uz 
Latvijas autoceļiem
5. martā Saeima otrajā lasīju
mā sāka skatīt novadu refor
mas likumprojektu, kas paredz 
līdz 2021. gada pašvaldību vē
lēšanām izveidot 40 vietvaras 
līdzšinējo 119 vietā. Tikmēr re
formas pretinieki rīta pusē pro
testēja pie parlamenta ēkas un 

pa atsevišķiem reģionālajiem 
autoceļiem pārvietojās ar sma
go tehniku, apgrūtinot satiksmi.

Pie Saeimas nama protestā kopā ar 
vairākiem simtiem cilvēku bija arī 
Ikšķiles novada iedzīvotāji. Klāt-
esošos citu novadu iedzīvotājus, 

masu medijus un politiķus uzru-
nāja arī Ikšķiles novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks Mariss 
Martinsons, paužot skaidru nostā-
ju pret iecerēto administratīvi teri-
toriālo reformu, kas paredz Ikšķiles 
novadu pievienot Ogres novadam, 
tādējādi likvidējot Ikšķiles novadu.

Protesta akciju atbalstīja 40 paš-
valdības, un tajā piedalījās vairāk 
nekā 400 tehnikas vienību. Dalīb-
nieki pārvietojās ar ātrumu 10 ki-
lometri stundā, ievērojot 50 metru 
atstarpi starp transportlīdzekļiem 
un darbinot skaņas signālus.

Ikšķilē atklāts Neatliekamās medicīniskās 
palīdzības dienesta brigādes punkts
2. martā Ikšķilē darbu sācis Ne
atliekamās medicīniskās palī
dzības (NMP) dienesta brigādes 
punkts. Šī NMP dienesta brigā
des punkta izveidošana turp
māk ļaus pilsētas un pagasta ie
dzīvotājiem savlaicīgāk saņemt 
neatliekamās medicīnas pakal
pojumus.

NMP dienesta brigādes punkta at-
klāšanas brīdī klātesošos uzrunāja 
Ikšķiles novada domes priekšsēdē-
tājs Indulis Trapiņš. Viņš sacīja, ka 
ideja par šāda punkta izveidi radās 
jau laikā, kad pašvaldības īpašu-
mā nonāca pasta ēka, taču tad vēl 
jautājums par operatīvu neatlie-
kamās medicīnas sniegšanu nova-
da iedzīvotājiem nebija tik aktuāls. 
Priekšsēdētājs pauda gandarīju-
mu, ka kopš tā laika Ikšķiles no-
vads ir audzis, sasniedzot nu jau 
septiņus tūkstošus iedzīvotāju Ik-
šķiles pilsētā un trīs tūkstošus ie-
dzīvotāju Tīnūžu pagastā. „Ir liels 
prieks, ka šis pakalpojums novada 
cilvēkiem būs pieejams. Tās ir dzī-
vības, tā ir veselība,” sacīja Trapi-
ņa kungs, paužot pašvaldības ga-
tavību arī turpmāk sadarboties ar 
NMP dienestu.

Savukārt NMP dienesta direk-
tore Liene Cipule atklāja, ka pie 
šī jautājuma risināšanas dienests 
strādāja jau no pagājušā gada, kad 
saņēma datus par operativitātes 
problēmām Ikšķilē un ap Ikšķili, jo 
pieaudzis iedzīvotāju skaits. „Kat-
ras brigādes darbs ir nozīmīgs re-
surss veselības aprūpē. Paldies 
darbiniekiem, kas strādās šādā re-
žīmā un uzņemsies atbildību. Die-
nests dara visu, lai nodrošinātu 
atbalstu. Pirms diviem gadiem iz-
veidot šādu brigādi nebūtu bijis 
iespējams, bet, pateicoties atsau-
cīgiem darbiniekiem, šādu pun-
ktu varējām atvērt,” sacīja Cipu-
les kundze.

NMP dienesta Zemgales Reģio-
nālā centra vadītājs Dmitrijs Ser-
gejevs pateicās Ikšķiles novada 
pašvaldībai par atbalstu šāda pun-
kta izveidē. Viņš atklāja, ka Ikšķi-
lē strādās Ogres NMP dienesta me-
diķi. Līdz ar jaunizveidoto brigādi 
Ogrē būs piecas brigādes. „Visas 
brigādes katru rītu darbu sāk Ogrē, 
tad dodas uz savām dislokācijas 
vietām: divas brigādes paliek Ogrē, 
viena brauc uz Lielvārdi, viena – uz 
Madlienu un tagad viena atradīsies 
Ikšķilē,” sacīja D. Sergejevs.

Pateicības vārdus dienestam 
veltīja arī pašvaldības izpilddi-
rektore Agnese Jankuna: „Paldies 
par to, ko jūs darāt, jo mēs labi zi-
nām, ka tas nav tikai profesionālais 
darbs palīdzēt, bet bieži vien tas ir 
arī cilvēciskais faktors.”

Atklāšanas brīdī domes priekš-
sēdētājs Indulis Trapiņš pievērsās 
arī citiem jautājumiem, kas sais-
tās ar iedzīvotāju veselības aprū-
pi. Diemžēl valdības neiedziļinā-
šanās pašvaldības problēmās rada 
virkni neatrisinātu jautājumu. Vie-
na no aktuālākajām problēmām ir 
atbilstīgu telpu nodrošinājums ģi-
menes ārstu praksēm. Pašvaldība 
bija spiesta ēkas Skolas ielā 4 pār-
būves projektu atlikt uz vienu bu-
džeta gadu, jo šogad pašvaldībām 
nav pieejami finanšu resursi – kre-
dīti. „Darīsim visu iespējamo, lai 
nākamajā gadā iesāktu īstenot vis-
maz pirmo kārtu,” ar cerībām nā-
kotnē saistībā ar jaunām telpām 
ģimenes ārstu praksēm raugās do-
mes priekšsēdētājs.

Savukārt domes priekšsēdētāja 
vietnieks Mariss Martinsons atklā-
ja, ka saistībā ar šosejas A6 krusto-
juma slēgšanu Elkšņos pašvaldība 
vairākas reizes vērsusies pie VAS 

„Latvijas Valsts ceļi”. „Esam vērsu-
šies arī pie glābšanas dienestiem, 
tai skaitā pie Neatliekamās medi-
cīniskās palīdzības dienesta, – būs 
problēma, ja šo krustojumu slēgs 
un Ikšķilē paliks tikai viena iz-
brauktuve no pilsētas. NMP die-
nests saprot šo situāciju, kas var 
rasties, ja šis Elkšņu krustojums 
tiks ierobežots. Tādēļ pašvaldība ir 
darījusi visu, lai šādu NMP dienes-
ta brigādes punktu Ikšķilē atklātu,” 
pauda priekšsēdētāja vietnieks.

Ikšķilē dienesta mediķi strā-
dās dežūras režīmā katru dienu no 
plkst. 8.00 līdz 22.00. Lūgums ie-
dzīvotājiem izveidoto NMP die-
nesta brigādes punktu neuztvert 
kā dažādu medicīnisko pakalpoju-
mu sniegšanas vietu. Atgādinām – 
lai izsauktu neatliekamo medicī-
nisko palīdzību gan no mobilajiem, 
gan fiksētajiem tālruņiem, zvaniet 
uz NMP dienesta tālruņa numu-
ru 113 vai glābšanas dienesta tāl-
runi 112.

Ikšķiles novada 
pašvaldība 
izsludina Dzintara 
Soduma balvu 
literatūrā
Jau astoto gadu Ikšķiles nova
da pašvaldība aicina Latvijas 
grāmatu apgādus pieteikt au
torus rakstnieka un tulkotā
ja Dzintara Soduma balvai par 
novatorismu literatūrā – dze
jā, prozā, dramaturģijā un tul
košanā.
Latviešu rakstnieks un tulko-
tājs Dzintars Sodums ir viena no 
mūsu kultūras izcilībām. Vairāk 
nekā 60 gadus dzīvodams trimdā 
Zviedrijā un ASV, viņš nenogur-
stoši savu dzīvi veltījis latviešu 
valodas un literatūras saglabāša-
nai un novatorisma attīstīšanai. 
Sodums sarakstījis romānu ciklu, 
kurā caur viņa personisko stāstu 
dziļi atklāta Latvijas neseno lai-
ku vēsture. Dzejā viņš bijis for-
mas pirmatklājējs. Skolojies an-
glosakšu literatūras tradīcijā, kā 
dāvanu latviešu valodai Sodums 
pasniedzis pasaules literatūras 
meistardarba „Uliss” tulkojumu, 
kam veltījis visu mūžu, tādējādi 
latviešu kultūrai paverot 

Ikšķiles novada pašvaldības un Neatliekamās medicīniskās 
palīdzības dienesta pārstāvji pēc brigādes punkta atklāšanas.
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Ikšķiles novada jaunsargi tiekas ar 
Valsts prezidentu 
25. februārī Ikšķiles novada 
jaunsargiem bija tas gods ap
meklēt Rīgas pili un tikties ar 
Valsts prezidentu Egilu Levi
tu. Valsts prezidents, uzrunājot 
jauniešus, deva ticību un pārlie
cību, ka viņi ir Latvijas nākotne. 

Jaunsargi ir vieni no tiem, kas ne 
tikai popularizē, bet arī parāda 
patriotisma līmeni valstī. Valsts 
prezidents vairākiem jauniešiem 
uzdeva jautājumus par to, kāpēc 
viņi ir iestājušies Jaunsardzē, ko 
Jaunsardzē ir apguvuši, kā arī vai 
ir palīdzējuši un iedrošinājuši ci-
tus iestāties Jaunsardzē. 

Jaunieši ne tikai guva priekšsta-
tu par Valsts prezidenta darbu, bet 
arī apskatīja pili, ielūkojās Valsts 
prezidenta saņemto dāvanu izstā-
žu zālēs, kā arī guva ieskatu vēs-
turē par Rīgu. Pēc tam mēs devā-
mies uz Okupācijas muzeju, kur 
gidu pavadībā iepazināmies ar tā 
laika vēsturi un pielietotajām če-
kas metodēm un darbībām.

Paldies par atbalstu un sadarbī-
bu Valsts prezidentam Egilam Le-
vitam un Valsts prezidenta kance-
lejas darbiniekiem!

andris Juškāns, 
 IkšķIles novada jaunsargu Instruktors 
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Informācija par Kohēzijas fonda 
līdzfinansētā projekta „Ikšķiles 
ūdenssaimniecības attīstība, 
II kārta” īstenošanu
Īstenojot Eiropas Savienības 
Kohēzijas fonda līdzfinansē-
to projektu „Ikšķiles ūdenssaim-
niecības attīstība, II kārta”, būv-
niecības darbi notiek A, B, C un D, 
E, F, G daļā. No 2018. gada 13. au-
gusta līdz 2020. gada 31. janvārim 
ir veikti būvdarbi 98,79% apjomā.
Februārī un martā kanalizāci-
jas izbūves darbi projektā „Ikšķi-
les ūdenssaimniecības attīstība, 
II kārta” tiek turpināti, kā arī at-
bilstoši laikapstākļiem tiek veikti 

ielu seguma uzturēšanas un at-
jaunošanas darbi.
Ar sīkāku informāciju par projek-
ta realizēšanu var iepazīties tī-
mekļa vietnē www.ikskilesmaja.lv 
sadaļā „Projekti”.

Juris rudens, 
sIa „IkšķIles māja” dIrektors, 

projekta „IkšķIles 
ūdenssaImnIecības attīstība, 

II kārta” vadītājs

Paziņojums par lokālplānojuma 
„Skolas iela 2” apstiprināšanu 
Ar Ikšķiles novada pašvaldības 
domes 2020. gada 26. februāra 
lēmumu Nr. 21 (prot. Nr. 2) „Par 
lokālplānojuma „Skolas iela 2” 
apstiprināšanu un saistošo no-
teikumu izdošanu” tika apstip-
rināti saistošie noteikumi Nr. 
5/2020 „Lokālplānojuma „Sko-
las iela 2” teritorijas izmanto-
šanas un apbūves noteikumi un 
grafiskā daļa”.
Ar lokālplānojumu tiek grozīti 
Ikšķiles novada teritorijas plā-
nojumā noteiktie apbūves rādī-
tāji zemes vienības Skolas iela 2, 
Ikšķile, Ikšķiles nov., teritorijā 

atbilstoši plānotajai sporta hal-
les būvniecībai.
Lokālplānojums stājas spēkā nā-
kamajā dienā pēc paziņojuma 
publicēšanas oficiālajā izdevu-
mā „Latvijas Vēstnesis”. Ar ap-
stiprināto lokālplānojumu var 
iepazīties Ikšķiles novada paš-
valdības būvvaldē Peldu ielā 22, 
Ikšķilē, Ikšķiles nov., pašvaldī-
bas darba laikā, Ikšķiles novada 
pašvaldības tīmekļvietnē 
www.ikskile.lv, kā arī ģeoportālā 
www.geolatvija.lv.

Paziņojums par Ikšķiles novada teritorijas 
plānojuma un tā vides pārskata publisko 
apspriešanu
Ar Ikšķiles novada domes 2020. gada 
26. februāra lēmumu Nr. 23 (prot. 
Nr. 2) „Par Ikšķiles novada teritori-
jas plānojuma nodošanu publiska-
jai apspriešanai un institūciju at-
zinumu saņemšanai” izstrādātais 
Ikšķiles novada teritorijas plāno-
juma projekts ir nodots publiskajai 
apspriešanai.
Publiskās apspriešanas termiņš 
noteikts no 2020. gada 11. mar-
ta līdz 2020. gada 8. aprīlim. 
No 2020.  gada 11. marta līdz 
2020.  gada 11. aprīlim sabiedrība 
var iepazīties ar Ikšķiles novada te-
ritorijas plānojuma vides pārskatu. 
Ikšķiles novada teritorijas plānoju-

ma un vides pārskata izstrādātājas 
ir Ikšķiles novada pašvaldība, reģ. 
Nr. 90000013714, adrese – Peldu iela 
22, Ikšķile, Ikšķiles novads, tālrunis 
65030202, elektroniskā pasta adrese 
dome@ikskile.lv, un SIA „Reģionā-
lie projekti”, reģ. Nr. 40003404474, 
adrese – Rūpniecības iela 32B-501, 
Rīga, LV-1045, tālrunis 67320809, 
elektroniskā pasta adrese birojs@
rp.lv. Ikšķiles novada teritorijas plā-
nojuma un vides pārskata publiskās 
apspriešanas sanāksme notiks 2020. 
gada 6. aprīlī plkst. 18.00 Ikšķiles 
novada pašvaldības ēkā Peldu ielā 
22, Ikšķilē, sēžu zālē.

Publiskās apspriešanas laikā Ik-

šķiles novada teritorijas plānojuma 
un vides pārskata projekts būs ap-
skatāms Ikšķiles novada pašvaldī-
bas ēkā, Ikšķiles novada pašvaldī-
bas tīmekļvietnē www.ikskile.lv, kā 
arī ģeoportālā www.geolatvija.lv/geo/
tapis#document_13293. 

Rakstiskus priekšlikumus un ie-
rosinājumus var iesniegt Ikšķiles 
novada pašvaldībā Peldu ielā 22, Ik-
šķilē, Ikšķiles novadā, pirmdienās 
no plkst. 8.30 līdz 19.00, otrdienās, 
trešdienās, ceturtdienās no plkst. 
8.30 līdz 17.00, piektdienās no plkst. 
8.30 līdz 15.00 vai, elektroniski pa-
rakstītus, sūtot uz e-pasta adresi  
dome@ikskile.lv.

Cieni apkārtējos un sakop aiz sava suņa!
Šā gada ziema mūs nav lutināju-
si ar biezu sniega segu, kas paras-
ti noklāj zemi, paslēpjot arī pē-
das, kuras atstājuši suņu saimnieki 
kopā ar saviem mājdzīvniekiem. 
Tagad jo īpaši labi ir redzamas pie-
sārņotās vietas, par ko liecina suņu 
izkārnījumi. 

Atbilstoši Ministru kabineta noteiku-
mu Nr. 266 „Labturības prasības mājas 
(istabas) dzīvnieku turēšanai, tirdz-
niecībai un demonstrēšanai publiskās 
izstādēs, kā arī suņa apmācībai” 52.3. 
punktam mājas (istabas) dzīvnieka 
īpašniekam vai turētājam ir pienā-
kums apdzīvotu vietu teritorijā savākt 
sava mājas dzīvnieka ekskremen-
tus. Noteikumu prasību izpildi kon-
trolē Pārtikas un veterinārā dienes-
ta inspektori un vietējās pašvaldības 
policija. Saskaņā ar Latvijas Adminis-
tratīvo pārkāpumu kodeksa 106. pan-

tu par dzīvnieku turēšanas, labturī-
bas, izmantošanas un pārvadāšanas 
prasību pārkāpšanu var tikt izteikts 
brīdinājums vai uzlikts naudas sods 
fiziskajām personām no 7 līdz 350 
eiro, bet juridiskajām personām – no 
15 līdz 700 eiro, konfiscējot dzīvnie-
kus vai bez konfiskācijas. Ja tādi paši 
pārkāpumi izdarīti atkārtoti gada lai-
kā pēc administratīvā soda uzlikšanas 
vai ja to dēļ nodarīts fizisks vai mate-
riāls zaudējums, var tikt uzlikts nau-
das sods fiziskajām personām no 15 
līdz 700 eiro, bet juridiskajām perso-
nām – no 700 līdz 1400 eiro, konfis-
cējot dzīvniekus vai bez konfiskācijas.

Iespējams, kāds saimnieks katego-
riski izvairīsies no sava mājdzīvnie-
ka ekskrementu savākšanas, sakot: 
kas tur slikts, ja suns nokārto dabis-
kās vajadzības kādā krūmiņā? Taču 
patiesībā Latvijā sakopšanu aiz sava 
mājdzīvnieka regulē likums un no-

teikumi, kas paredz gan pienākumus, 
gan sodu. Turklāt suņa izkārnījumi 
satur arī baktērijas un parazītus, ku-
rus ošņājot var uztvert cits suns, pār-
nest mājās un nodot cilvēkam, atse-
višķos gadījumos ietekmējot cilvēka 
veselību.

Ikšķilē jau ir uzstādītas dzīvnie-
ku ekskrementu savākšanas urnas 
(uz dambja), taču pārējā pilsētas daļā 
suņu saimniekiem ir jāievēro dzīv-
nieku labturības prasības. Šobrīd īpa-
ši nepievilcīgs skats ir teju pašā pilsē-
tas centrā pie bērnudārza „Urdaviņa”. 

Izkārnījumu savākšana nav ne-
maz tik grūta, atliek vien no mājām 
paņemt nelielu maisiņu, savākt aiz 
suņa atstāto, aizsiet maisiņu un to iz-
mest tuvējā miskastē. Tikai tad, ja 
visi godprātīgi pildīsim savus pie-
nākumus, varēsim uzturēt pilsētā 
tīru un sakoptu vidi, kas priecēs arī 
mūs pašus.
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Ikšķilietis trenējas ASV
Nu jau divas nedēļas Ikšķi-
les vidusskolas 7.a klases 
skolnieks Edgars Langma-
nis pavada Hjūstonā, ASV, kur 
„StayStrong” komandā tre-
nējas un nopietni gatavojas 
2020. gada BMX sezonai.

Sestdien Hjūstonā „Rock Star 

Energy” BMX trasē norisinājās 
vienas no lielākajām ASV BMX 
braucēju sacensībām „Lone Star”. 
Tajās startēja arī Edgars un iz-
cīnīja godpilno otro vietu starp 
spēcīgākajiem Amerikas braucē-
jiem!
Sveicam Edgaru! 

Vecvecāku diena bērnudārzā „Čiekuriņš”
4. martā Ikšķiles novada paš
valdības pirmsskolas izglītības 
iestādē „Čiekuriņš” valdīja īpa
ši sirsnīga un mīļuma pilna at
mosfēra. Katrs mazais „Čieku
riņa” ķipars šajā dienā turējās 
pie savu mīļo vecvecāku rokas.

Vecmāmiņas un vectētiņi no da-
žādām Latvijas vietām bija sa-
braukuši, lai pirmo reizi „Čiekuri-
ņā” pavadītu laiku kopā ar saviem 
mazbērniem. Tā neizmērojamā 
mīlestība, kas bija vērojama, kad 
vecvecāki uzlūko mazbērnu un 
viņu cieši apskauj, tas lepnums, 

ar kādu bērni paziņo apkārtējiem 
– tā ir mana omīte, tas ir mans 
opītis –, bija šīs Vecvecāku dienas 
galvenā pasākuma vērtība.

Bērni bija aicinājuši omītes un 
opīšus uz Vecvecāku dienai gata-
voto koncertu, lai sasildītu vecve-
cāku sirdis ar skaistām dziesmām 
un rotaļām, sniegtu un saņemtu 
mīlestību. Pēc koncerta visi varē-
ja doties uz mazbērnu grupiņām, 
lai iepazītos ar mazo ķiparu peda-
gogiem, ikdienu un kopīgi darbo-
tos dažādās sagatavotajās aktivi-
tātēs.

Līdz 16. martam „Čiekuriņā” 

vēl ir aplūkojama vecvecāku ho-
biju izstāde, kura arī guva atzinī-
gu vērtējumu ar savu daudzveidī-
gumu un bagātību. Gleznošana, 
ceļošana, rokdarbi, dārzkopība, 
gleznu veidošana no pērlītēm un 
vēl un vēl. Mums, izrādās, ir arī 
sava Latvijas un Eiropas vecmā-
miņa, kura šos titulus guvusi kon-
kursos!

Bija prieks dzirdēt vecvecāku 
secinājumu, ka nākamajā gadā 
viņi nekautrēsies un droši izrā-
dīs vēl vairāk lietu, kas viņus in-
teresē no sirds, atrādīs vaļasprie-
ka procesu vai galarezultātus. 

Makšķernieki, auto restaurato-
ri, konditori, mākslinieki, aktie-
ri un skatuves mākslinieki, spor-
tisti – visi var ar lepnumu rādīt, 
ko spēj, bet bērni var nenobrīnī-
ties, cik daudzveidīgi un prasmīgi 
ir vecvecāki! Paldies par uzdrīk-
stēšanos piedalīties šīs izstādes 
īstenošanā.

Šī diena saņēma ļoti daudz at-
zinīgu vārdu no viesiem, un tika 
izteikta apņēmība arī nākamajā 
gadā apmeklēt iestādes organi-
zēto pasākumu vecvecākiem. Pal-
dies „Čiekuriņa” kolektīvam par 
Vecvecāku dienas īstenošanu.

Paldies visiem – mazo ķipa-
ru vecmāmiņām, vectētiņiem un 
vecvecmāmiņām par ierašanos un 
dalību Vecvecāku dienā! Paldies 
par mums veltītajiem smaidiem 
un izteikto pateicību. Paldies par 
iespēju visiem kopā sajust šīs die-
nas burvību! Tas ir pasākums, kas 
stiprina paaudžu saites un veido 
bērniem atmiņas, kuras saglabā-
sies visas dzīves garumā.

kristīne ose-stuģe,
IkšķIles novada pašvaldības 

pIrmsskolas Izglītības Iestādes 
„ČIekurIņš” vadītājas vIetnIece

„Ēnu diena” bērnudārzā „Čiekuriņš”
12. februārī Ikšķiles novada 
pašvaldības pirmsskolas izglī
tības iestādē „Čiekuriņš” cie
mojās mūsu novada skolnieces, 
kuras ar lielu interesi sekoja da
žādiem profesiju pārstāvjiem 
iestādē. Fizioterapeits, peldē
šanas treneris, sporta skolo
tājs un pirmskolas skolotājs 
bija tie, kuru darbs „ēnotājām” 
bija licies ļoti saistošs un inte
resants.

„Ēnu diena” ir pasaulē zināma un 
atzīta „Junior Achievement” kar-
jeras izglītības programma 1.–
12. klašu skolēniem, kuras laikā 
skolēni apmeklē kādu darbavie-
tu un 4–6 stundu garumā vēro 
interesējošās profesijas pārstāv-
ja darba ikdienu. Pirms došanās 
pie saviem izvēlētajiem profesiju 
pārstāvjiem, skolnieces tika aici-
nātas vispirms izteikt savas izvē-
les pamatojumu, lai pēc vērojuma 

varētu salīdzināt vēlamo ar re-
dzēto realitātē.

Lai skolnieces labāk izprastu 
darbinieku ikdienas darbu, „ēno-
tājām” tika dota iespēja iepazīties 
ar iestādi, ieskatoties tapšanas 
vēsturē, darba ikdienā, dodoties 
ekskursijā pa iestādi. Tika izteik-
ta atzinība par interesanti iekār-
totajām telpām, darba metodēm 
un mācību materiāliem un inven-
tāru.

Kopumā skolnieces atzina, ka 
„ēnošana” „Čiekuriņā” bija inte-
resanta un ļāva uzzināt vairāk par 
interesējošo profesiju. Kāda sa-
prata, ka tomēr īsti nederēs pro-
fesija, kas sākotnēji likās ļoti pie-
mērota; cita atzina, ka ir vērts 
padomāt un arī turpmāk intere-
sēties par specialitāti.

„Ēnu dienas” mērķis ir sa-
sniegts – kopīgas sadarbības re-
zultātā skolniecēm ir radusies 

lielāka izpratne par profesijas 
izvēli turpmākajai dzīvei. Jo, kā 
pašas atzina, viena lieta ir izla-
sīt profesiju katalogā nosauku-
mus, bet pavisam cita – to re-
dzēt praktiskā darbā. Bija prieks 
redzēt mūsu pirmsskolas iestādē 
„ēnotājas”!

kristīne ose-stuģe,
IkšķIles novada pašvaldības 

pIrmsskolas Izglītības Iestādes 
„ČIekurIņš” vadītājas vIetnIece

Vēstnieku skola Ikšķilē
4. martā Ikšķiles vidusskolā 
notika pirmā aktivitāte prog
rammā „Eiropas Parlamenta 
Vēstnieku skola”. Ikšķilē vie
sojās Eiropas Parlamenta bi
roja Latvijā vadītāja Marta 
Rībele un Ārlietu ministrijas 
Pastāvīgo pārstāvju komite
jas I daļas sagatavošanas no
daļas vadītājs Reinis Brus
bārdis, kā arī Ikšķiles novada 
domes pārstāvji.

Savu redzējumu par Eiropas Sa-
vienības budžeta būtību un mēr-
ķiem prezentēja jaunie vēstnieki 
Sanda Bērziņa un Toms Teteris. 
Liels paldies Ikšķiles vidussko-
las ekonomikas skolotājai Bar-
bai Lielbārdei, kura realizēja šo 
pasākumu, viesiem un jaunie-
šiem! Prieks šogad būt par vie-
nu no Eiropas Parlamenta Vēst-
nieku skolām!

Ciemos pēc iedvesmas uz privāto 
sākumskolu „Ķiparu nams”
Šī brīža aktualitāte – mācību sa
tura un pieejas maiņa pirmssko
lās un skolās – ir izaicinājums 
daudziem: gan pedagogiem, gan 
vecākiem.

Lai sniegtu atbalstu pirmsskolu pe-
dagogiem, Ikšķiles novada pirms-
skolas jomas koordinatore sadar-
bībā ar Ikšķiles novada pirmsskolas 
izglītības iestādēm nodrošina ie-
spēju iepazīt dažādas pedagoģiskās 
metodes praktiskā darbībā. Katru 
mēnesi kāda no Ikšķiles pirmssko-
las izglītības iestādēm gaida viesos 
kolēģus, lai savstarpēji dalītos dar-
ba pieredzē, sniegtu padomus un 
ieteikumus darbā ar bērniem.

26. februārī Ikšķiles novada 

privātā sākumskola „Ķiparu nams” 
uzņēma viesus no citām novada 
pirmsskolas izglītības iestādēm. 
Sākumskolas vadītāja Sanda Reik-
mane iepazīstināja klātesošos ar 
informāciju par iestādes darbu un 
deva iespēju pirmsskolas pedago-
giem vērot kolēģu darbu.

Privātā sākumskola „Ķiparu 
nams” īsteno sākumskolas izglītī-
bas programmu ar Montesori peda-
goģijas metodi, integrējot „Latvie-
šu ābeci”, ekoskolas un „Stop 4–7 
sociālo prasmju treniņu” principus. 
Pedagogiem, kuri ir tikai dzirdējuši 
par Montesori metodi, bet nav re-
dzējuši, kā to pielieto praktiski, šī 
diena bija iespaidiem bagāta. Klāt-
esošie kopējās pārrunās atzina, ka 

iegūta harmonijas un miera sajū-
ta, kā arī vēlme izzināt šo metodi 
un pedagoģisko filozofiju vairāk. Ar 
lielu interesi tika iepazīta arī mācī-
bu vide un materiāli.

Pedagoga profesija ir tā, kurā ne-
mitīgi ir jāpilnveidojas, jāizglītojas 
un jāgūst iedvesma tālākam dar-
bam. Prieks, ka šajā novadā ir pie-
tiekami daudz atšķirīgu izglītības 
iestāžu, lai katrai no tām būtu ie-
spēja ar lepnumu rādīt savu dar-
bu citiem. Paldies privātās sākum-
skolas „Ķiparu nams” vadītājai un 
kolektīvam par tik noderīgu un ie-
dvesmojošu tikšanos!

kristīne ose-stuģe,
IkšķIles novada 

pIrmsskolas jomas koordInatore 
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Akcija „Draudzīgais aicinājums” Ikšķiles vidusskolā
Pieminot prezidenta Kārļa 
Ulmaņa 1935. gada 28. janvārī 
iedibināto tradīciju „Draudzī
gais aicinājums”, 26. februārī 
arī Ikšķiles vidusskolā no
tika akcijas pasākums. Tajā 
piedalījās Valsts eksprezi
dents Valdis Zatlers, Ikšķiles 
novada pašvaldības pārstāv
ji, apgāda „Jumava” vadītājs 
Juris Visockis, kā arī uzņē
mēji Daila Martinsone, Ieva 
Masaļska un Didzis Mizis.

Pasākumā 9.–12. klašu skolē-
nus uzrunāja Valsts eksprezi-
dents Valdis Zatlers, uzsverot 
grāmatu lielo nozīmi. Lai arī ir 
uzskats, ka drīzumā grāmatas 
vairs nebūs aktuālas un tās ne-
viens nelasīs, eksprezidents ir 
pārliecināts, ka tikai „uzliktais” 
uz papīra saglabāsies nākotnei, 
bet viss pārējais ir viegli zūdošs. 
Viņš aicināja skolēnus ar roku 
ik dienu rakstīt dienasgrāma-
tu – veidot savu domu arhīvu. 
„Grāmata ir kaut kas lielāks – tā 
var būt kāda cilvēka visu mūžu 

apkopotā rezultāts. [..] Tai ir 
maģisks, mistisks spēks,” sacī-
ja Zatlera kungs, dāvinot sko-
lai grāmatu „Latvijas leģendas. 
Par cilvēkiem, kas dara Latviju 
lielāku”.

Savukārt domes priekšsēdē-
tāja vietnieks Maris Martinsons 
pateicās visiem grāmatu zie-
dotājiem, kas piedalījās akcijā 

„Draudzīgais aicinājums”. „Ik-
šķiles novada pašvaldība katru 
gadu budžetā paredz gandrīz 
desmit tūkstošus eiro grāmatu 
iegādei bibliotēkās un skolās,” 
savā uzrunā uzsvēra priekšsē-
dētāja vietnieks. Viņš atklāja, 
ka esam vieni no līderiem starp 
novadiem, kas papildina biblio-
tēku grāmatu fondu ar jaunām 

grāmatām. Pašvaldība arī dara 
visu iespējamo, lai īstenotu 
ēkas Skolas ielā 4 pārbūvi, kurā 
plānots izvietot Ikšķiles novada 
Centrālo bibliotēku.

Vērtīgas grāmatas sko-
lai pasniedza arī ikšķilie-
ši – ilggadējā bērnu vokālā 
ansambļa „Dzeguzīte” māks-
linieciskā vadītāja Daila 

Martinsone, Latvijas Tirdznie-
cības un rūpniecības kameras 
padomes loceklis Didzis Mizis, 
sporta kluba „EE Fitness” pār-
stāve Ieva Masaļska, kā arī ap-
gāda „Jumava” vadītājs Juris 
Visockis.

Akcija „Draudzīgais aicinā-
jums” ir aizsākusies ar neatka-
rīgās Latvijas pirmā preziden-
ta Kārļa Ulmaņa 1935. gada 
aicinājumu ik gadu 28. janvārī 
atbalstīt Latvijas skolas, dāvi-
not grāmatas un mākslas dar-
bus, kas celtu kultūras līmeni 
skolās un sabiedrībā. Ar katru 
gadu akcija ir vainagojusies ar 
arvien lielākiem panākumiem, 
un dāvināto grāmatu skaits un 
saziedotie līdzekļi aizvien tur-
pina pieaugt. Kārļa Ulmaņa nu 
jau vairāk nekā pirms septiņ-
desmit gadiem aizsāktā „Drau-
dzīgā aicinājuma” tradīcija, 
pateicoties apgāda „Jumava” 
atbalstam, joprojām ir aktīvs 
palīgs skolu grāmatu krājumu 
papildināšanā.

Ceļš ir dzīve. Itin viss, ko mēs dzīvē darām, veido ceļu
Jaunu zināšanu gūšana, dalīša
nās savā pieredzē un pārdzīvoju
mos – tas viss iekustina mūs un 
liek aktīvi darboties, tas ir ceļš 
uz panākumiem un atzinību. Jeb
kuras jaunas zināšanas nāk par 
labu katram no mums. Šodienas 
mērķus var sasniegt, sadarbo
joties ar kolēģiem, darbojoties 
profesionālajās komandās un at
verot durvis, lai mācītos cits no 
cita.

4. un 11. februārī Ikšķiles vidussko-
las sākumskolā notika labās prak-
ses un pieredzes apmaiņas semi-
nāri „Efektīva mācību stunda”. 
4.  februārī tika rādītas divas in-
tegrētas mācību stundas 2. klasē 
(tēma  – „Radi”, dominante – lat-
viešu valoda), kuras veidoja un va-
dīja A. Katkovska un K. Garklāva. 
Semināru apmeklēja Ikšķiles nova-
da Izglītības, sporta un jaunatnes 

lietu pārvaldes vadītāja p. i. L. Šmi-
te, Tīnūžu sākumskolas un „Ķiparu 
nama” pedagogi.

11. februārī tika rādītas četras in-
tegrētas mācību stundas. 1.d klasē 
tēma bija „Cilvēka ķermeņa daļas”, 
dominante – latviešu valoda, no-
darbību veidoja un vadīja G. Alek-
sandroviča, stundā piedalījās peda-
goga palīdze V. Flintere. 3.d klasē 
tēma bija „Teātris”, dominante – 
latviešu valoda, stundu veidoja un 
vadīja I. Radziņa-Sproģe un S. Zir-
ne. 4. klasēs tēma bija „Dzīvnieki”, 
stundas veidoja 4. klašu skolotājas; 
4.c klasē stundu vadīja S. Skujiņa 
un S. Kamša, bet 4.e klasē – R. Ru-
dzīte. Semināru apmeklēja Lielvār-
des, Ķeguma un Ropažu novada 
sākumskolas pedagogi un Ikšķiles 
novada „Ķiparu nama” pedagogs.

Dalīšanās pieredzē un savstarpē-
jās sadarbošanās, stundu vērošanas 
pieredze ir viena no kompetencēm, 

kā pilnveidot pedagogu profesio-
nalitāti. Ikšķiles vidusskolas peda-
gogi klašu grupās vai pāros visu šo 
mācību gadu veido mācību stun-
das, vada, vēro, sarunājas par savu 
mācīšanas pieredzi un kopā meklē 
risinājumus. Regulāri izvērtē savu 
ietekmi uz skolēnu mācīšanos un 
analizē, kas jāmaina savā pieejā, lai 
panāktu plānoto skolēnu izaugs-
mi. Ļoti svarīgi ir ievērot katra bēr-
na pieredzi, zināšanas un prasmes, 
intereses, individuālās spējas un at-
tīstības līmeni. Ņemot to vērā, pe-
dagogam pārdomāti ir jāizvēlas vai 
jāgatavo uzskate un/vai izdales ma-
teriāli, ar kuriem darbojoties tiks 
sasniegts plānotais rezultāts. Darba 
organizācijas forma ir individuāls 
darbs, darbs nelielās apakšgrupās 
vai patstāvīga darbība – interešu 
centros. Rezultātu sasniegšana no-
tiek atbilstoši katra bērna individu-
ālajām spējām, bērnu un pedagogu 

veiksmīga sadarbība un pedagogu 
savstarpējās sadarbības rezultāts. 

Esam pārliecināti, ka metodis-
kais darbs skolā ir mērķtiecīgu pa-
sākumu kopums, kas norit saskaņā 
ar katras skolas darba prioritātēm 
un uzdevumiem konkrētam laika 
posmam – gan strādājot klasē, gan 
risinot profesionālas sarunas ar ko-
lēģiem skolā un ārpus skolas.

Atgriezeniskā saite: pēc vēro-
jumiem kolēģes no citām mācī-
bu iestādēm izteica atzinīgus vār-
dus mūsu iestādes pedagogiem par 
pedagogu savstarpējās sadarbības 
formām, radošo izdomu, par aug-
sto profesionalitāti un pacietību, 
strādājot ar dažādiem bērniem, un 
novērtēja, ka ļoti akcentēta ir bēr-
nu praktiskā darbošanās, pašvadī-
ta mācīšanās. Pārliecinājās, ka re-
zultāta sasniegšanā ļoti svarīga ir 
savstarpējā sadarbība gan ar ci-
tiem pedagogiem, gan ar atbalsta 

personālu.
Mūsu ieguvumi: ilgākā laika pe-

riodā, skolotājiem savstarpēji da-
loties pieredzē, sadarbojoties un 
izmēģinot dažādas mācīšanās stra-
tēģijas, veidojas daudz stabilāks 
pamats paliekošām pārmaiņām; 
pašapliecināšanās; iemēģinātas 
prasmes; iespējas un laiks pašana-
līzei; radošuma aktivizēšana; idejas 
darbam; skolas veiksmīgu attīstību 
veicina atvērtība, vēlme izvērtēt ag-
rāk pašsaprotamus pieņēmumus, 
patstāvīgi un atsaucīgi skolotāji.

Paldies visiem pedagogiem par 
atsaucību, profesionalitāti, radošu-
mu, uzdrīkstēšanos un sadarbību! 
Īpašs paldies S. Viļumai un „Puķu-
zirnim” par skanīgo sagaidīšanu un 
K. Garklāvai par māksliniecisko no-
formējumu!

solvita zirne,
dIrektores vIetnIece 

Izglītības jomā 1.–4. klasēs

Ikšķiles novada pašvaldības pārstāvji, uzņēmēji un skolas audzēkņi gandarīti par aizvadīto tikšanos.
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Ikšķiles vidusskolas audzēkņi dodas uz Daugavpili
14. februārī, pozitīvu emociju 
piepildīti, Ikšķiles vidussko
las skolēni projekta „Latvijas 
skolas soma” ietvaros devās 
ceļā uz Daugavpili, lai uzzinā
tu vairāk par Daugavpils cie
toksni un Marka Rotko māks
lu. 

Pirmais pieturas punkts bija 
Daugavpils cietoksnis. Mūs sa-
gaidīja gids, kurš savu stāstu ie-
sāka ar cietokšņa vēsturi. Pēc īsā 
ievada mēs devāmies apskatīt 
dažādās būves, kas ir saglabāju-
šas savu sākotnējo izskatu. In-
teresanti, ka tikušas izveidotas 
speciālas kraujas, ēkas, kurām 
bija šauri logi jeb šaujamlūkas, 

caur kurām tika novērotas pre-
tinieka pozīcijas un tad tas iz-
nīcināts.

Pēc tam apmeklējām Mar-
ka Rotko muzeju, kur mūs sa-
gaidīja jau nākamā aktivitāte – 
vēl viena vēstures un mākslas 
stunda. Marks Rotko, pilnā vār-
dā Markus Rotkovičs, dzimis 
1903. gada 25. septembrī Dvins-
kā (Daugavpilī), Krievijas impē-
rijā, un miris 1970. gada 25. feb-
ruārī Ņujorkā, ASV. Piecu gadu 
vecumā viņš apguvis Talmuda 
pamatus ebreju reliģiskajā sā-
kumskolā. 1913. gadā ģimene 
emigrēja uz ASV. 

Marks Rotko bija viens no 20. 
gs. nozīmīgākajiem, pasaules 

slavu ieguvušajiem mākslinie-
kiem. Viņš pārstāv Ņujorkas 
skolas abstraktā ekspresionis-
ma virzienu. Kopumā par bērnī-
bas zemi Rotko nemēdza stāstīt 
daudz un saviem kolēģiem bija 
atzinis, ka tieši no turienes viņš 
paņēmis iluzoro ziemeļu gais-
mu, kas jaušama viņa klasiska-
jos darbos.

Savulaik Marks Rotko tei-
cis: „Mani neinteresē ne krā-
su, ne formas, ne kā cita attiecī-
bas. Mani interesē tikai cilvēka 
pamatemociju izteiksme – tra-
ģēdija, ekstāze, nolemtība un 
tā tālāk. Fakts, ka daudzi cilvē-
ki, redzot manas gleznas, salūst 
un raud, liecina, ka es uzrunāju 

šīs pamatemocijas. Cilvēki, kas 
raud manu gleznu priekšā, pie-
dzīvo tās pašas izjūtas, ko es 
gleznojot.” Marks Rotko pierā-
dīja pasaulei, ka māksla var būt 
ne tikai apžilbinoša, bet arī dzi-
ļa.

Viņa gleznas ir aplūkojamas 
ne tikai Latvijā, bet arī Ame-
rikā, kur Marks Rotko piespie-
du kārtā devās jau agrā bērnībā, 
taču dzimtā pilsēta ir un vien-
mēr paliks Daugavpils. Eks-
kursantiem muzejā bija iespē-
ja aktīvi iesaistīties, atbildēt uz 
gida uzdotajiem jautājumiem, 
rast atbildes uz saviem jautā-
jumiem un aplūkot fascinējo-
šas gleznas, kuras ir uzgleznojis 

mākslinieks.
Muzeja telpās varēja apskatīt 

arī citu autoru darbus. Izstādī-
tas bija lietuviešu mākslinieku 
grafikas. Tās izpildītas dažādās 
grafikas tehnikās. Izstādē varēja 
aplūkot arī rotaslietas, kuras ra-
dījuši dažādi autori, piemēram, 
viens no latviešu talantīgāka-
jiem un veiksmīgākajiem rotu 
māksliniekiem Andris Lauders. 

Pēc abām ekskursijām un gar-
dām pusdienām bija jādodas 
mājup, un, lai cik auksts un ne-
patīkams laiks bija aiz loga, die-
na tika pavadīta lieliski!

iveta bernāne,
IkšķIles vIdusskolas 

vIzuālās mākslas skolotāja

Spānijas nedēļa Ikšķiles vidusskolā
No 3. līdz 7. februārim Ikšķiles 
vidusskolas 5.–11. klašu skolēni 
piedalījās pasākumā „Spānijas 
nedēļa”, kas norisinājās „Eras
mus+” projekta „Journey” ie
tvaros. 

Jaunākie skolēni zīmēja Spāni-
jas karogu, uzzināja dažādus in-
teresantus faktus par Spāniju, tās 
ģeogrāfiju un kultūru. 7.–11. kla-
šu skolēni veidoja plakātus un 
prezentācijas par Spāniju, paši 
izvēloties tēmu. Visas nedēļas 
garumā skolēni savās svešvalodu 
stundās angļu, krievu un vācu va-
lodā prezentēja sagatavoto infor-
māciju par Spānijas arhitektūru, 
ievērojamām tūrisma vietām, fes-
tivāliem un svinībām, slaveniem 
spāņu arhitektiem un mākslinie-
kiem, Spānijas vēsturi un pilsoņu 
karu, Spāniju kā Eiropas Savienī-
bas dalībvalsti, Spānijas ēdieniem 
un dzērieniem, populārākajiem 
sporta veidiem, tradicionālajām 
dejām un tērpiem, Spānijas bi-
rokrātiju un reliģiju. Savukārt 10. 
klases skolniece bija sagatavoju-
si spāņu mūzikas priekšnesumu 
ar ģitāru. 

Skolēni atzina, ka darbs ļoti 
paticis, bet, pats svarīgākais, ka 
iegūtas plašākas zināšanas par 
Spāniju un pilnveidotas prezen-
tēšanas prasmes svešvalodās. 
Sirsnīgs paldies skolotājiem un 
skolēniem, kuri iesaistījās šajā 
pasākumā! 

No 7. līdz 15. martam pieci 
mūsu skolas 11. klases skolēni, 
kuri izveidoja savus logo projek-
tam „Journey”, kopā ar skolotā-
jām Aiju Jakovļevu un Ivetu Ber-
nāni viesojas Mursijā, Spānijā, 

kur piedalās pirmajā „Erasmus+” 
projekta „Journey” mobilitātē. 
Pēc atgriešanās Latvijā skolotā-
jas dalīsies ar iegūto pieredzi un 
jaunajām mācību metodēm ar pā-
rējiem Ikšķiles vidusskolas skolo-
tājiem, kā arī uzrakstīs par vizīti 
Spānijā Ikšķiles vidusskolas sko-
lēniem un vecākiem. Savukārt 
septembra beigās skolotāja Iveta 
Bernāne vadīs nodarbību par lat-
viešu rakstu zīmēm projekta da-
lībniekiem Latvijas vizītes laikā. 
Abas pedagoģes apņēmušās kat-
ra uzrakstīt 55 minūšu garu stun-
das plānu par kultūras mācīšanu. 

Pēc gada desmit visčaklākie sko-
lēni, kuri būs veikuši lielāko daļu 
projektā noteikto uzdevumu, do-
sies vizītēs uz Itāliju un Franciju. 

No 30. marta līdz 3. aprīlim or-
ganizēsim projekta partnervalsts 
Somijas nedēļu. Mums par patī-
kamu pārsteigumu divi skolēni 
jau izveidojuši prezentācijas par 
Somijas izglītības sistēmu un Zie-
mas karu! Turklāt esam pieteiku-
šies vēl diviem „Erasmus+” skolu 
partnerību projektiem par mūzi-
ku un dabas aizsardzību.

anita brūmele,
angļu valodas skolotāja

Novada skolēniem 
panākumi olimpiādēs
Februāris Ikšķiles novada paš
valdības iestādēs aktīvi aizva
dīts olimpiāžu gaisotnē. Panāku
mus guvuši Tīnūžu sākumskolas 
un Ikšķiles vidusskolas skolēni. 
Savukārt marts plānots kā at
balsta mēnesis vecākiem. 

28. martā plkst. 9.00 Ikšķiles vidus-
skolā notiks vecāku konference, bet 
30. martā plkst. 18.00 gaidāma ve-
cāku domnīca „Pārmaiņas izglītī-
bā – pārmaiņas katrā no mums”. 
Lektori – „Skola2030” eksperts Mi-
hails Basmanovs un izaugsmes un 
iedvesmas treneris Aleksis Daume. 
Aicināti visi vecāki, īpaši tie, kuru 
bērni nākamajā mācību gadā mācī-
sies 1., 3., 7., 10. klasē.

Tīnūžu sākumskolā Reinis Un-
gurs izcīnīja 3. vietu starpnovadu 
matemātikas olimpiādē (skolotāja 
Z. Āboliņa), savukārt Martins Se-
vers ieguva atzinību mājturības un 
tehnoloģiju olimpiādē (skolotājs K. 
Trencis).

Ikšķiles vidusskolā novadu 
apvienības ķīmijas 61. olimpi-
ādē (04.02.2020.) Kirills Visockis 
(9. klase) izcīnīja 1. vietu (pedago-
ģe V. Birkmane), bet Estere Mitjko-
va (9. klase) – 2. vietu (pedagoģe V. 
Birkmane).

Starpnovadu (Ķekava, Olaine, 
Salaspils, Ikšķile) 70. matemā-
tikas olimpiādes 2. posmā 5.–8. 
klasēm (14.02.2020.) Renārs Ro-
bežnieks (7. klase) ieguva 2. vietu 
(pedagoģe I. Krastiņa), Luīze Rja-
bovska (5. klase) – 3. vietu (peda-
goģe V. Mičāne), Nora Kivilande (7. 
klase) – atzinību (pedagoģe T. Kas-
keviča), Jonatans Suraks (8. klase) 
– atzinību (pedagoģe I. Kumeli-

ņa), Dāvis Ērglis (8. klase) – atzinī-
bu (pedagoģe I. Kumeliņa), Justīne 
Ieva Āboltiņa (8. klase) – atzinību 
(pedagoģe I. Kumeliņa).

Carnikavas, Garkalnes, Ikšķi-
les, Ķekavas, Olaines, Siguldas 
un Salaspils novada apvienības 
sākumskolas matemātikas olim-
piādē 3. klasēm (12.02.2020.) Ed-
munds Bērziņš (2. klase) izcīnīja 2. 
vietu (pedagoģe K. Garklāva), Emī-
lija Terēze Plaude (1. klase) – 3. vie-
tu (pedagoģe G. Aleksandroviča), 
Ance Kittele (1. klase) – 3. vietu 
(pedagoģe S. Narvaite), Leila Rudo-
vica (2. klase) – atzinību (pedago-
ģe D. Muceniece), Marians Puncu-
lis (3. klase) – atzinību (pedagoģe 
L. Salnāja).

Siguldas, Ķekavas, Salaspils, 
Olaines, Carnikavas, Garkalnes 
un Ikšķiles novada apvienības 
9. atklātajā meiteņu mājturības 
olimpiādē „Krāsainie putni” 
(11.02.2020.) Paula Rumjanceva 
(6. klase) ieguva 1. vietu (pedago-
ģe D. Ozola-Krastiņa), Kate Skar-
nele (5. klase) – 3. vietu (pedago-
ģe A. Siliņa), Arita Siliņa (9. klase) 
– 3. vietu (pedagoģe D. Ozola-
Krastiņa), Elīna Kārkliņa (7. kla-
se) – atzinību (pedagoģe D. Ozo-
la-Krastiņa).

Siguldas, Ķekavas, Salaspils, 
Olaines, Carnikavas, Garkal-
nes un Ikšķiles novada apvie-
nības 1. atklātajā zēnu mājtu-
rības olimpiādē „Raibie raksti” 
(11.02.2020.) Alekss Pavilonis 
(5.  klase) izcīnīja 1. vietu (peda-
gogs A. Birkmanis).

IkšķIles novada 
pašvaldības Izglītības sporta un 

jaunatnes lIetu pārvalde
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Arī igauņu bērni ar prieku mācās dabā
Mācību gada vidus ir labākais 
laiks, lai nedaudz atvilktu elpu 
no ikdienas rutīnas un smeltos ie
dvesmu turpmākajam darbam, 
tamdēļ Ikšķiles Brīvās skolas sko
lotāji un Islandes Grandaskóli ko
lēģi februārī nedēļu ciemojās vai
rākās skolās Igaunijā. 

Pieredzi ārpus Latvijas Ikšķiles Brī-
vās skolas skolotāji gūst vairākas 
reizes gadā, jo katrā skolā iespē-
jams ieraudzīt ko noderīgu ikdie-
nai turpmāk. No Tallinas Gaia Kool 
tika atvesta ideja, kā vērtēšanu vei-
dot skolotājiem, bērniem, vecākiem 
saprotamu. Viss ģeniālais ir tik vien-
kāršs! Igaunijas valsts skolās jopro-
jām spēkā ir piecu ballu vērtēšanas 
sistēma. Gaia Kool vērtēšanas koka 
(attēlā) vizualizācijā redzami četri lī-
meņi – zeme, ūdens, uguns un gaiss. 
Zemes līmenis ir pamats, kurā atro-
das visi bērni, apgūstot to, ko stās-
ta, dara skolotājs. Nākamais līmenis 
ir ūdens, kur jāpievieno kaut kas vai-
rāk no sevis, lai koks sāktu augt. Vēl 
augstāk var tikt, kad sāk uzdoto pē-
tīt papildus pēc savas iniciatīvas un 
meklēt citos materiālos. Augstāko lī-
meni sasniedz, kad var mācīt kādu 
citu, sagatavojot papildu informāci-
ju un nododot to pārējiem skolas bēr-
niem. Ļoti vienkārši un reizē arī tik 
taustāmi un saprotami! Pārvēršot at-
zīmēs, zeme ir 3 un skolotāja līmenis 
ir 5, tātad zemes pamatu apgūst visi, 
jo bez tā nekur tālāk netiek. 

Lilleoru ciematā, kur atrodas al-
ternatīvā skola, ekociemats, jogas 
centrs, skolotājus iedvesmoja ļoti ak-
tīva sabiedriskā darbība un vēriens, 
ar kādu tiek organizēti dažādi attīs-
tības projekti. Savukārt mierpilnas 
piepilsētas ritmu pedagogi izbaudīja 
netālu no Tallinas esošajā Saku, kur 
jau pieminētās Gaia Kool skolēni pā-
ris reižu nedēļā dodas uz āra nodar-
bībām, kuras notiek skolotāja privā-
tajā īpašumā. Igauņu bērni, tāpat kā 
Ikšķiles Brīvas skolas audzēkņi, ar 
prieku strādā dārza darbus, apgūst 
matemātiku, praktiski darbojoties 
ārā, rūpējas par mājputniem un pa-
vada aktīvu dienu brīvā dabā. 

Pieredzes brauciens uz Igauniju 
un Islandi notiek, pateicoties „Nord-
Plus Junior” mobilitātes projektam 
„Green Curriculum”. Projekta mērķis 

ir skolotājiem dot iespēju iepazīties 
ar darbu citās skolās, kopīgi strādāt 
pie labāku mācību metožu izveides 
un vēlmes savā izglītības program-
mā iekļaut lielāku izpratni par vidi.

Projektam atlicis vēl trešais, nos-
lēguma, posms, kas sola neaizmirs-
tamiem piedzīvojumiem un jaunām 
idejām piepildītu aprīļa nedēļu Is-
landē. Pirmās saimes skolotāja Liena, 
novērtējot iespēju ciemoties Igaunijā 
un gaidot pieredzes nedēļu Islandē, 
turpina pilnveidot mācīšanas proce-
su: „Redzēto un dzirdēto izvērtēju un 
pārdomāju, sev izceļot metodes un 

idejas, kas iedvesmo. Un tas ir vērtī-
gi. Arī es pēc Igaunijas brauciena at-
griezos savā ikdienas darbā un pie-
nākumos, paņemot pāris ideju, kuras 
vēlos izmantot un realizēt savā dar-
bā. Man tie ir pārgājieni, kuri norūda, 
padarot bērnus izturīgus un mērķtie-
cīgus. Vēl iedvesmojos, redzot to, kā 
var bērniem saistošā formātā dot ie-
spēju iepazīt pilsētvidi un parkus. Es 
apbrīnoju satiktos kolēģus Igauni-
jā, jo pedagoga darbs ir misija, kuru 
veic cilvēki, kas mīl bērnus un savu 
darbu.”

www.brivaskola.lv
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Inovatīvs un dabai 
draudzīgs glempings 
pasākumiem brīvā dabā
Šogad Ikšķiles Brīvās skolas 
saime Meteņos ar dziesmām un 
dejām pieskandināja gan tuvē
jos laukus un pļavas, gan mūs
dienīgās un skaistās glempinga 
teltis, kas iegādātas ar Eiropas 
Savienības finansiālu atbalstu.
 
Kas ir glempings? Tās ir skaistas 
dažāda izmēra nojumes, kuras ie-
spējams aprīkot ar apskaņošanas 
sistēmu, apkuri gada vēsākajos 
mēnešos, autonomu solāro sis-
tēmu, kas izmanto atjaunojamus 
dabas resursus.

Brīvā dabā organizētas sporta 
spēles, koncerti, semināri, ģime-
nes svētki vienmēr būs ar īpašu 
noskaņu, turklāt iespēju piedā-
vāt daudzveidīgākas aktivitātes 
lielākam cilvēku skaitam. Lai lie-
tuslāses, brāzmains vējš vai sals 
neradītu satraukumu pasākuma 
organizatoriem, glempinga tel-
tis nodrošina komfortu jebkuros  
laikapstākļos.

Teltis ar aprīkojumu iespējams 
iznomāt bērnu ballīšu un citu pa-
sākumu rīkošanai Ikšķiles Brīvās 
skolas pagalmā vai jebkurā citā 
norises vietā. Tās ir mobilas, ērti 
un vienkārši uzstādāmas. Plašā-
ka informācija pieejama, rakstot 
uz e-pasta adresi pasakumi@bri-
vaskola.lv 

Projektu „Brīvdabas pasāku-
mu glempinga aprīkojuma iegā-
de” (projekta Nr. 19-04-AL02-
A019.2101-000003) realizē 
Ikšķiles tautskola ar publisko un 
privāto partnerattiecību biedrī-
bas „Zied zeme” atbalstu sabied-
rības virzītas vietējās attīstības 
stratēģijas 2015–2020 ietvaros. 
Līdzfinansē Eiropas Lauksaim-
niecības fonds lauku attīstībai 
apakšpasākumā „Darbību īsteno-
šana saskaņā ar sabiedrības virzī-
tas vietējās attīstības stratēģiju”. 
Atbalsta Zemkopības ministrija 
un Lauku atbalsta dienests.

www.brivaskola.lv 

Ikšķiles jaunās pianistes gūst 
panākumus konkursā „Jaunais virtuozs”
Jau astoto reizi Rīgas Pāvila 
Jurjāna Mūzikas skolā izska
nēja jauno pianistu konkurss 
„Jaunais virtuozs”, kas radies, 
sadarbojoties Latvijas un Igau
nijas augstas raudzes profe
sionāļiem. Konkursa līmenis ir 
nemainīgi augsts, tāpēc konkur
santu konkurence ir ļoti liela. 

Konkursa žūrijā bija Jāzepa Vītola 
Latvijas Mūzikas akadēmijas Kla-
vieru katedras vadītājs, profesors 
Juris Kalnciems, Igaunijas Mūzi-
kas un teātra akadēmijas profe-
sors Marti Raide un Emīla Dār-
ziņa mūzikas skolas direktors 
Viesturs Mežgailis.

Starp konkursa dalībniekiem 
Ikšķiles Mūzikas un mākslas 
skolas sagatavošanas klases au-
dzēkne Patrīcija Paura bija pati 

jaunākā dalībniece, kurai nācās 
sacensties ar 3. klašu audzēk-
ņiem. Žūrijas vērtējumā Patrīci-
jas grupā 1. vieta netika piešķirta 
nevienam dalībniekam, otro vietu 
izcīnīja cits konkursa dalībnieks, 
bet 3. vietu ieguva mūsu skolas 
audzēkne Patrīcija Paura, ierin-
dojoties otrajā vietā pēc punktu 
vērtējuma. Savukārt mūsu skolas 
7. klases pianiste Lība Luīze Elter-
mane izpelnījās žūrijas atzinības 
rakstu.
Konkursa programmā, kā jau 
augsta līmeņa konkursā, bija trīs 
skaņdarbi – obligātie J. S. Baha 
un K. Černi skaņdarbi un brīvas 
izvēles skaņdarbs. Šis konkurss 
izvirza augstas, stabilas tehnis-
kās prasības, visi skaņdarbi ir ātra 
tempa, virtuoza rakstura. 

Žūrijas priekšsēdētājs konkursa 

noslēgumā akcentēja divas būtis-
kas lietas: pedagoga lielo lomu 
jauno pianistu skološanā: „Au-
dzēkņi ir kā māls, ko prasmīgs 
pedagogs veido, lai sasniegtu 
augstus tehniskus rezultātus,”  – 
un pašu konkursantu darba spē-
jas un uzcītību sava tehniskā un 
mākslinieciskā snieguma slīpēša-
nā. Viņš arī novēlēja konkursan-
tiem neapstāties pie šī brīža sa-
sniegumiem, bet tos izmantot kā 
starta pozīciju jaunu virsotņu sa-
sniegšanā.

Mēs lepojamies ar mūsu jauno 
pianistu sasniegumiem, ar peda-
goģes Z. Grīnbergas-Grundules 
lielo ieguldīto darbu un kopīgi 
sasniegtajiem mērķiem ar saviem 
audzēkņiem un vecākiem!

valda Jermanova,
skolas dIrektore Skolotāja Zanda GrīnbergaGrundule ar konkursantēm.
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Ikšķiles jaunie akordeonisti 
lepojas ar sasniegumiem valsts 
konkursā
Ikšķiles Mūzikas un mākslas 
skolā viena no programmām, 
kurās ir vismazāk dalībnieku, 
ir akordeona spēle, kur kopā ir 
10 audzēkņi (profesionālā ie
virze, sagatavošana, mūzikas 
studija), kuri skolotājas Anitas 
Riekstas vadībā ļoti aktīvi pie
dalās koncertos, festivālos un 
konkursos. 

2020. gada janvārī skolā notika 
profesionālās ievirzes program-
mas „Akordeona spēle” valsts 
konkursa pirmā kārta, otrā kār-
ta  – 23. janvārī Jāzepa Medi-
ņa Mūzikas vidusskolā, kur visi 
trīs Ikšķiles Mūzikas un mākslas 
skolas jaunie akordeonisti iegu-
va godalgas: Tomass Zandersons 
(2. klase) – 1. vietu, Dārta Vas-
tlāve (3. klase) – 2. vietu, Darja 
Medne (4. klase) – 3. vietu. 

11. februārī norisinājās valsts 
konkursa 3. kārta (fināls), uz 

kuru skolas vārdu popularizēt 
devās Tomass Zandersons ar 
savu mamma, skolotājām Anitu 
Riekstu un Natāliju Čuriļinu. 

Tomasa mamma Renāte Ran-
cāne dalās iespaidos: „Tā kā 2. 
kārtas diploms par 1. vietu jau 
bija kabatā, satraukums nebija 
tik nopietns, tomēr atbildība sa-
glabāt vietu starp labākajiem li-
kās vēl lielāka. Tomass ar stingro 
un lielisko akordeona skolotāju 
Anitu Riekstu bija nopietni strā-
dājuši, tādēļ puisis bija gatavs 
rādīt savu sniegumu starp 25 la-
bākajiem akordeonistiem savā 
grupā no Latvijas. Konkuren-
ti bija ļoti spēcīgi, jauno akor-
deonistu muzikālās program-
mas bija sarežģītas, interesantas 
un līdz sīkumam noslīpētas. Arī 
Tomass centās pēc labākās sirds-
apziņas pārstāvēt Ikšķiles Mūzi-
kas un mākslas skolu. Uztrau-
kumu viņam pārvarēt palīdzēja 

daudzkārtēja pieredze, muzicē-
jot uz skatuves, ko ļoti veicina 
mūsu mūzikas skola un kas ir ne-
atsverama pieredze jauno mūzi-
ķu attīstībā. Trešā vieta valsts 
akordeonistu konkursā, kas no-
tiek tikai reizi četros gados, tika 
godam nopelnīta. Ļoti priecājos 
par brīnišķīgā instrumenta akor-
deona popularitāti Latvijā un 
jauno mūziķu augsto muzikālo 
un tehnisko sagatavotību. Prie-
cājos, ka mans dēls pieder jauno 
talantīgo akordeonistu saimei, 
taču apzināmies, ka priekšā vēl 
daudz darba.”

Paldies par paveikto jaunajam 
akordeonistam Tomasam, mam-
mai Renātei par milzīgo atbal-
stu, skolotājai Anitai Riekstai 
par akordeona spēles populari-
zēšanu un spodrināšanu Ikšķilē, 
Latvijā un aiz tās robežām!

valda Jermanova,
skolas dIrektore

Dažādā 
ainava mākslā
Ikšķiles Mūzikas un mākslas 
skolas jaunie mākslinieki (pro
fesionālās ievirzes programma 
un sagatavošanas klase) vairāku 
mēnešu garumā ļoti cītīgi strā
dāja kopā ar saviem pedagogiem 
Lailu Balodi, Elgu Grīnvaldi, Ritu 
ĻegčiļinuBroku, Vari Lamsteru 
un Aleksandru Zobenu, lai pie
dalītos 48. starptautiskajā bērnu 
mākslas konkursā Lidicē, Čehijā.
 
Visi mūsu skolas audzēkņi ir iegul-
dījuši lielu darbu šī gada tēmas „Ai-
nava” vizualizācijā caur savu iz-
pratni par ainavu, tās daudzajiem 
mijiedarbības aspektiem. 41 jauno 
mākslinieku darbs februāra sāku-
mā aizceļoja uz Čehiju, lai piedalī-
tos konkursā sīvā un ļoti lielā kon-
kurencē. Vēlēsim veiksmi un žūrijas 
labvēlību mūsu skolas radošo darbu 
izvērtēšanā.

Savukārt daudzu citu jauno 
mākslinieku darbi ir apskatāmi Ik-
šķiles Mūzikas un mākslas skolas 
zālē un gaiteņos līdz 27. martam. 
Ainavu un tās interpretāciju jaunie 
mākslinieki ir radījuši zīmēšanas, 
gleznošanas, kolāžas un keramikas 
tehnikās. Paldies jaunajiem māks-
liniekiem par radīšanas un iedves-
mas prieku! Šī izstāde ir kā skaists 
pavasara atklāšanas pasākums, kas 
ainavu ietērpj visās pasaules krāsās!

valda Jermanova,
skolas dIrektore

Ikšķiles jaunie vokālisti piedalās 
konkursā „Vidzemes cīrulīši”
5. februārī Alfrēda Kalniņa 
Cēsu Mūzikas vidusskolā no
risinājās solodziedāšanas kon
kurss „Vidzemes cīrulīši”, kurā 
piedalījās solisti no Ādažiem, 
Babītes, Cēsīm, Valmieras, 
Smiltenes, Rīgas, Ogres, Ķegu
ma un citām pilsētām. 

Mūsu skolu pārstāvēja divi jau-
nie pedagoģes Lindas Lovnie-
ces vokālisti – Kārlis Boldāns 
(4.  kl.) un Līva Elizabete Pakal-
na (4. kl.). Jaunos solistus vērtē-
ja vokālās pedagoģes Dace Balo-
de, Elga Tiltiņa un operdziedātāja 
Aira Rūrāne. Klausoties konkursa 
dalībniekos, varēja secināt, ka sa-
gatavotība konkursam bija no vi-
dējiem līdz spožiem un artistis-
ki baudāmiem priekšnesumiem. 
Mūsu skolas audzēkņi godam 
pārstāvēja savu skolu, it īpaši žū-
rija uzslavēja to, ka Līva un Kārlis 
bija vienīgie dalībnieki, kuri paši 
a capella tautasdziesmai uzdeva 
sev toni. Līva Elizabete Pakalna 
ieguva augsto 3. vietu. 

Līvas pārdomas: „Man patika, 
ka es biju ļoti sagatavojusies un 
mierīga. Atceros, ka tad, kad sāku 

dziedāt, viena no žūrijas pārstā-
vēm man parādīja īkšķi uz augšu. 
Piedalīšanās pirmajā solodziedā-
šanas konkursā bija ļoti intere-
santa un jauna pieredze. Patika 
pavadīt dienu kopā ar vokālo sko-
lotāju Lindu Lovnieci, koncert-
meistari Kseniju Pospelovu un 
Kārli. Noteikti vēlētos piedalīties 
vēl kādu reizi.”

Kārļa pārdomas: „Man ļoti pa-
tika konkurss, un Cēsis ir skaista 
pilsēta. Brīnījos, kad atbraucām 
uz Alfrēda Kalniņa Cēsu Mūzi-
kas vidusskolu, – tā bija ļoti lie-
la, bet zāle, kurā notika konkurss, 
bija ļoti piemērota dziedāšanai. 
Manuprāt, es nodziedāju labi, bet 
tautasdziesmā mazliet samisējās 
vārdi. Godalgotu vietu nedabūju, 
bet nepārdzīvoju, jo tā bija forša 
pieredze!”

Ar prieku un gandarījumu par 
padarīto darbu, iegūto godal-
gu, brīnišķīgu konkursa piere-
dzi mūsu skolas jaunie vokālisti 
un pedagogi ir godam pārstāvē-
juši Ikšķiles Mūzikas un mākslas 
skolu!

valda Jermanova,
skolas dIrektore

Ar lielu darbu var sasniegt zvaigznes
8. februārī, pavasarīgā sestdie
nā, pieci jaunie Ikšķiles Mūzi
kas un mākslas skolas mūziķi – 
Maija Broka (2. kora kl.), Šarlote 
Šablovska (4. kora kl.), Marians 
Zandersons (5. vijoles kl.), Rūta 
Filipova (6. čella kl.), Gabriella 
Konstantinova (7. vijoles kl.) – ar 
skolotājām Elgu Volodko un Zan
du GrīnberguGrunduli devās uz 
sava otrā instrumenta (klavieru)  
I starptautisko konkursu Liel
vārdē, kas šogad jau ieguvis ap
zīmējumu „starptautisks”. Vispā
rējo klavieru konkursā piedalījās 
47 dalībnieki no Latvijas un Lietu
vas mūzikas skolām. 

Jauno konkursantu skolotāja Z. 
Grīnberga-Grundule atzīmēja: 
„Konkursā ļoti patīkami pārstei-
dza dalībnieku labā sagatavotība, 
prasme muzicēt un pat aizkustināt 
publiku ar savu instrumenta spē-
li. Sākotnējais konkurss, kas vairā-
kus gadus bija kā Vidzemes novada 
konkurss, ar katru reizi attīstās un 
dod vispārējo klavieru audzēkņiem 
jaunus izaicinājumus – mēģināt 
sasniegt arvien augstākus mērķus 
un tiekties uz savām zvaigznēm.”

Žūrijas priekšsēdētāja, Klaipēdas 
J. Kačinska Mūzikas skolas Klavie-
ru nodaļas vadītāja Vilija Kneižiene 
savā uzrunā pēc koncerta atzīmēja, 
ka klausījusies konkursantu sniegu-
mu kā labu koncertu, viņu sajūsmi-
nājusi dalībnieku spēja atraisīties 

uz skatuves un pilnvērtīgi muzicēt.
I starptautiskajā vispārējo kla-

vieru konkursā divi mūsu skolas au-
dzēkņi izpelnījās augstu žūrijas at-
zinību. Marians Zandersons ieguva 
augsto 1. vietu (sasniedzot visaugs-
tāko punktu skaitu (25)), kā arī sa-
ņēma naudas balvas, savukārt Mai-
ja Broka izcīnīja 3. vietu un saņēma 
naudas balvu.

Maija Broka: „Sākumā, ieraugot 
skatuvi un lielo flīģeli, biju sabiju-
sies, bet tad, kad piesēdos un izmē-
ģināju, palika drošāk.”

Maijas mamma Rita: „No savas 
puses varu atzīmēt, ka visvairāk uz-
traukumu bija par to, ka konkursā 
jāuzstājas bija pašai pirmajai. Pēc 
svinīgās atklāšanas runas viņa uz-
reiz kā pirmā tika aicināta uz skatu-
ves. Visu sagatavošanās laiku līdzās 
bija skolotāja, kas gan atbalstīja, gan 
līdz pēdējam mirklim vēl deva kādu 
uzmundrinošu norādījumu, piemē-
ram, ka P. Plakida „Āzītim” ir jāskan 
draiskulīgi un drosmīgi, un, manu-
prāt, tieši tāds kustīgs un brīvs tas 
Maijai arī sanāca.”

Mariana mamma Renāte: „Lai 
iemēģinātu roku pirms svarīgās uz-
stāšanās, devāmies uz zāli un ar pa-
tiesu prieku sastapām „Estonia” 
flīģeli. Vienmēr priecājamies muzi-
cēt uz kaimiņu igauņu instrumen-
ta ar raksturīgo bagāto intonāciju 
un skaņu, esam tā fani. Satraukums 
bija liels, kaut konkursa atmosfēra 
bija tiešām draudzīga un atbalsto-

ša. Konkursam bijām nopietni ga-
tavojušies, došanās uz konkursu 
bija paša Mariana izvēle un lielis-
kās pedagoģes Zandas Grundules-
Grīnbergas iniciatīva. Marians kopš 
rudens pie klavierēm katru dienu 
pavadīja vairākas stundas, skolotā-
ja ar puisi pašaizliedzīgi strādāja, un 
es kā mamma mēģināju pēc iespējas 
atbalstīt jauno mūziķi ikdienā. 

Noklausījos visus dalībniekus, 
un jāatzīst, ka tas bija aizkusti-
nošs koncerts ar skaistu, daudzpu-
sīgu skanējumu; dalībnieki izpildī-
ja J. S. Baha un latviešu komponistu 
skaņdarbus. Vairums jauno izpildī-
tāju spēlēja izcili, tādēļ konkuren-
ce bija nopietna. Ikdienā, dzīvojot 
līdzās jaunā pianista kāpumiem un 
kritumiem un redzot nopietno dar-
bu, varu teikt, ka Mariana izpildī-
jums bija viens no labākajiem un 
mūs ar skolotāju ļoti aizkustināja. 
Pirmās vietas izcīnīšana bija saviļ-
ņojoša un iedvesmos jauniem izai-
cinājumiem. Paldies žūrijai, ka no-
vērtēja. Vislielākais paldies mūsu 
izcilajai pedagoģei Zandai Grīnber-
gai-Grundulei, Ikšķiles Mūzikas un 
mākslas skolai, īpaši direktorei Val-
dai Jermanovai, un arī manam dē-
lam par iespēju piedzīvot daudz 
skaistu koncertu gan viņa paša, 
gan daudzu talantīgu jauno mūzi-
ķu izpildījumā. Marians par uzvaru 
ļoti priecājas īpaši tādēļ, ka klavie-
ru konkursā piedalījās pirmo reizi; 
arī naudas balva bija ļoti patīkama.”

Tomass Zandersons muzicē konkursā. Jaunā akordeoniste Darja Medne.

Izstādes atklāšanā muzicē 
klavieru duets Malvīne Milliņa 
un Elza Augstkalna.

Skolotāja Linda Lovniece ar jaunajiem vokālistiem.



WWW.IKSKILE.LV

8    Ikšķiles Vēstis SABIEDRĪBA 2020. gada marts

Ikšķilē mācās dzīvot 
bez atkritumiem
19. februārī Veselības veici
nāšanas centrā Ikšķilē vieso
jās zero waste jeb bezatkritu
mu kustības pārstāve Laura 
Arnicāne, kura iepazīstināja 
ar pasaulē plašu popularitā
ti ieguvušo zero waste filo
zofiju. Viņi dzīvo pēc bezat
kritumu pamatprincipiem, 
pieredzē daloties ar bloga 
„Seek the Simple” („Meklējot 
vienkāršo”) lasītājiem.

Zero waste ir filozofija, kura ie-
drošina pārdomāt mūsu ikdie-
nu – ko, cik daudz un kā pa-
tērējam. Galvenais, kam tiek 
pievērsta uzmanība, – lai lie-
ki netērējam planētas un sa-
vus resursus. Zero waste seko-
tāji pievērš uzmanību saviem 
ikdienas paradumiem no ie-
pirkšanās stratēģijas līdz pat 
atkritumu politikai. Šī kustība 
ir par apzinātu iepirkšanos un 
apzinātu rīcību, par to, kas un 
cik tev patiesībā ir vajadzīgs, 
par to, kā izvēlēties lietas, ko 
var izmantot vairākkārtīgi.

Bezatkritumu dzīvesveids ir 
dabai, veselībai un apkārtējai 
videi visdraudzīgākais, un ar-
vien lielāks cilvēku pulks ie-
vieš šī dzīvesveida paradumus 
arī savā ikdienā. Lekcijas laikā 
L. Arnicāne uzsvēra, ka, sākot 
dzīvot pēc zero waste princi-
piem, galvenais ir to apzināties 
un sākt pamazām – mainot sa-
vus ieradumus. Lekcijā tika ap-
skatītas četras pamatlietas, kā 
šo filozofiju pamazām ienest 
savā mājā.

1. Atteikties
Padomāt, no kā mēs varam 

atteikties. Kaut vai sākot ar ie-
pakojumu daudzumu, ko iz-
nesam ārā no veikala. Vai arī 
kritiski izvērtēt lietas, ko saņe-
mam bez maksas, – dažādi pa-
raudziņi, prezentācijas mate-
riāli, korporatīvās dāvanas  –, 
pirms tās paņemt, padomāt, 
vai tās man noderēs, vai nāka-
majā dienā es tās nenolikšu tā-
lākā atvilktnes stūrī pie citām 
nederīgām lietām. Paskatīties 
uz savu dzīves telpu no malas 
– kas patīk, kas nepatīk, kas no 

telpā esošajām lietām man rada 
vai nerada prieku, ko es lietoju 
un kas man nav noderīgs.

2. Samazināt
Samazināt „simts” kosmēti-

kas pudelītes vannasistabā. Iz-
lietot visu, pirms pirkt kaut ko 
jaunu, vai atbrīvoties no lie-
tām, kuras sen jau nav lietotas. 
Pirms nākamā pirkuma pado-
māt, vai nopērkamā lieta ir va-
jadzīga. Drēbju skapja apjoma 
samazināšana – kapsulas gar-
derobes ieviešana. Apdomāt, 
kā optimizēt tīrīšanas līdzek-
ļus – vai katrai virsmai tiešām 
ir nepieciešams savs tīrīšanas 
līdzeklis.

3. Lietot atkārtoti
Meklēt ilgtspējīgas alterna-

tīvas vienreizlietojamo trau-
ku vietā – ievest savu līdzi pa-
ņemamo, vairākkārt lietojamo 
ūdens pudeli vai kafijas krūzi. 
Nebaidīties nevajadzīgās, bet 

kvalitāti saglabājušās lietas at-
dot (pārdot) citiem, piemēram, 
bērnu drēbes, vai iegādāties 
lietotas savām vajadzībām.

4. Atkritumu šķirošana un 
kompostēšana (ja ir iespēja to 
darīt)

Kā sevi motivēt ieviest šos 
jaunos ieradumus savā ikdie-
nā? Meklēt un saskatīt iespē-
jas, kurās mēs varam veikt šīs 
izmaiņas. Kontaktēties ar lī-
dzīgi domājošiem cilvēkiem. 
Apmeklēt blogus internetā, kur 
līdzīgi domājošie dalās ar sa-
vām idejām un padomiem (pie-
mēram, Lauras un Anda Arni-
cānu blogs „Seek the Simple”). 
Dodiet sev laiku un plānojiet 
veidu, kā darīt lietas! Rēķi-
niet savus resursus! Saskatiet 
finansiālos ieguvumus! Lielā-
kais ieguvums no zero waste 
ir ietaupīts laiks, enerģija un 
nauda!

Noticis koncerts „Čimaru 
čamaru uz Sudmaliņām”
29. februārī Tīnūžu Tautas 
namā notika deju koncerts „Či
maru čamaru uz Sudmaliņām”, 
pulcējot kuplu skatītāju skaitu.

Koncertā piedalījās Ikšķiles no-
vada bērnu deju kolektīvs „Spo-
lītes” (Oranžā, Dzeltenā, Violetā 
un Sarkanā grupa), kā arī viesi no 
Madlienas – bērnu deju kolek-
tīvs „Lienītes” – un bērnu deju 

kolektīvs „Mēmelīte” no Baus-
kas.

Pasākumā bērnu deju kolek-
tīva „Spolītes” vadītāja Gunde-
ga Spūle pateicās vecākiem par 
atbalstu darbā ar deju kolektīvu, 
bet viesiem – par dalību koncer-
tā. Vadītāja novēlēja visiem de-
jotājiem raitu deju soli, jo nāka-
majā nedēļā bija gaidāma lielā 
skate.

Notikusi Ikšķiles novada 
invalīdu biedrības 
kopsapulce
Atklājot Ikšķiles novada in
valīdu biedrības kopsapulci 
4. martā, Ikšķiles novada do
mes priekšsēdētājs Indulis Tra
piņš informēja, ka pašvaldības 
redzamākās pērnā gada aktivi
tātes ir bijušas saistītas ar val
dības un Saeimas ieceri reali
zēt administratīvi teritoriālo 
reformu, kas paredz Ikšķiles 
novadu pievienot Ogres nova
dam. 

No pašvaldības puses ir ticis da-
rīts viss likumu ietvaros iespēja-
mais, lai Ikšķiles novads tiktu sa-
glabāts un pastāvētu arī turpmāk. 
Tikai patstāvīgam novadam esot, 
ir iespējams realizēt projektus, 
kas maksimāli vērsti uz vietējo ie-
dzīvotāju vajadzībām. Kā vērienī-
gākie darbi tika minēti 2019. gadā 
realizētā Ikšķiles centra laukuma 
izbūve, kam paralēli drīzumā no-
slēgsies ūdenssaimniecības otrās 
kārtas būvniecības darbi. I. Tra-
piņš arī pastāstīja, kādi galvenie 
projekti iecerēti 2020. gadā: lielas 
cerības tiek liktas uz Skolas ielas 
4 projektēšanas darbiem, kur pa-
redzēts izveidot ģimenes ārstu 
prakšu vietas, tāpat tiks turpinā-
ta ielu labiekārtošana, piemēram, 
Upes un Kārklu ielā, kā arī vairā-
kās ielās Ādamlauka apdzīvotajā 
teritorijā.

Kopsapulces dalībniekus bied-
rības valdes priekšsēdētājs 
Oskars Počkajs iepazīstināja ar 
nesen amatā iecelto Ikšķiles no-
vada pašvaldības izpilddirektori 
Agnesi Jankunu, atzīstot, ka daļa 
klātesošo ar A. Jankunu ir pazīs-
tami jau iepriekš saistībā ar dažā-
diem pasākumiem, kas organizēti 

kopā ar Izglītības, jaunatnes un 
sporta pārvaldi. Izpilddirekto-
re izteica pateicību biedrībai par 
līdzšinējo aktivitāti, atzīstot, ka 
invalīdu biedrība ir viena no tām 
organizācijām, kas vērsta uz sa-
darbību, lai kopīgi meklētu ri-
sinājumus, nevis izteiktu vien 
kritiku vai aizrādījumus par paš-
valdības paveikto. Izpilddirektore 
atzina, ka Ikšķiles novadā, reali-
zējot projektus, vienmēr tiek ie-
vērota vides pieejamība ikvienam 
iedzīvotājam, tā tas ir bijis līdz 
šim un būs arī turpmāk, piemē-
ram, pie pasta plānota pandusa 
izbūve, lai cilvēki ar kustību trau-
cējumiem vieglāk varētu pārvarēt 
augstuma pāreju.

Šoreiz bija iespēja arī uzdot 
jautājumus Ikšķiles novada de-
putātam, PSIA „Ikšķiles māja” 
direktoram Jurim Rudenim, kas 
pastāstīja, ka realizētais ūdens-
saimniecības projekts tiek finan-
sēts no Eiropas Savienības Kohē-
zijas fonda līdzekļiem un aprīlī 
plānots pabeigt rakšanas darbus, 
kā rezultātā būs izbūvēti kanali-
zācijas tīkli 27 km garumā. Vai-
rāki jautājumi skāra ēku siltinā-
šanas iespējas, kur pašvaldība 
sniedz savu atbalstu, taču par 
realizācijas norisi atbildība ir jā-
uzņemas pašiem māju iedzīvotā-
jiem.

Veselības veicināšanas centra 
vadītāja Gunda Gunta Rudene un 
Sociālā dienesta pārstāves infor-
mēja par pakalpojumiem, pasā-
kumiem un lekcijām, kādi ir pie-
ejami Ikšķiles novadā, atgādinot, 
ka ikviens ir laipni aicināts tos iz-
mantot un apmeklēt.

Ikšķiliešus uzrunā zero waste kustības pārstāve Laura Arnicāne.

Biedrības pārstāvjus uzrunā novada domes priekšsēdētājs 
Indulis Trapiņš.
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Futbola komandas kļūst par 
čempioniem
15. februārī 2005. gadā dzi
mušo komanda (U15) iegu
va Vidzemes čempionu titulu 
un uz Ikšķili atveda 1. vietas 
kausu no Smiltenes Sporta 
centra, savukārt 16. februārī 
Ogrē 2007. gadā dzimušo ko
manda (U13) ieguva Vidze
mes čempionu titulu un ie
spēju pārstāvēt savu klubu 
starp Latvijas stiprākajām 
komandām telpu futbolā.

U-15 komanda Latvijas Futbola 
federācijas Vidzemes čempio-
nātā telpu futbolā tiekas trīs 
reizes, trīs sabraukumos, kur 
iegūtās vietas pārvēršas punk-
tos. Uzvar tā komanda, kurai 
mazāk punktu. 2005. gada ko-
manda čempionātu noslēdza 
kā absolūti līderi, tātad – ar 
3  punktiem, visās trijās kārtās 
iegūstot 1. vietu.

2005. gadā dzimušo koman-
das sastāvs: Markus Prohoren-
kovs, Kristians Priedītis, Kris-
ters Dāvis Krauklis, Rūdolfs 

Barkāns, Mārcis Videnieks, Ri-
kardo Jagodinskis, Bruno Kiv-
kucāns, vārtsargs Reinis Lub-
gāns un komandas kapteinis 
Mikuss Paulovičs. Par koman-
das vērtīgāko spēlētāju tika at-
zīts vārtsargs Reinis Lubgāns. 

Arī U-13 komandas tikās trīs 
reizes – 1. kārtā divu riņķu tur-
nīru grupās (Austrumu un Rie-
tumu) un 3. reizē jau finālā. 
Ikšķilieši startēja kopā ar vēl 
sešām spēcīgākajām koman-
dām no Vidzemes.

2007. gadā dzimušo koman-
das sastāvs: Tomas Leps, Ed-
gars Lange, Emīls Sējējs, 
Kristaps Rekmanis, Sandijs 
Dombrovskis, Elmārs Miķel-
sons, Emīls Kudiņš, Daniils Za-
ričnijs, Martins Ludeviks, vārt-
sargi Adrians Damme un Bruno 
Bērziņš un komandas kapteinis 
Bruno Kivkucāns. Par koman-
das vērtīgāko spēlētāju tika at-
zīts Edgars Lange. 

Abas šīs komandas vada 
Andrejs Prohorenkovs, kurš 

ir A-UEFA kategorijas futbola 
treneris un mūsu kluba stiprais 
balsts. Cilvēks, kurš mūsu bēr-
niem iemāca patieso futbolu ne 
tikai uz laukuma, bet arī sirdī. 
To izdodas izdarīt tikai reta-
jam. Milzīgs paldies vecākiem, 
mūsu līdzjutējiem un atbals-
tītājiem! Bez jums viss būtu 
daudz grūtāk.

Jau 19. martā Salaspilī notiks 
Latvijas fināls 2007. gadā dzi-
mušajiem futbolistiem. Turē-
sim īkšķus par savējiem!
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Noslēdzies sporta projektu 
konkurss
Ikšķiles novada pašvaldība 
arī 2020. gadā organizēja kon
kursu par finansiālu atbal
stu Ikšķiles novadam nozīmī
gu sporta pasākumu un sporta 
sacensību organizēšanai lai
ka posmā no 2020. gada 1. mar
ta līdz 2021. gada februāra bei
gām. 

Konkursa mērķis ir finansiāli at-
balstīt projektu iesniedzēju līdz-
dalību sportisko aktivitāšu un sa-
censību organizēšanā Ikšķiles 
novadā, lai sekmētu sporta at-
tīstību, veicinātu novada labāko 
sportistu izaugsmi un meistarī-
bu, kā arī veicinātu novada iedzī-
votāju iesaistīšanos aktīvās spor-
ta nodarbībās. 

Kopumā tika saņemti 11 spor-
ta projektu pieteikumi, no ku-
riem atbalstīti seši projekti. Bied-
rībai „Bērnu un skolēnu sporta 
centrs „Ikšķile”” piešķirts paš-
valdības finansējums 270,00 eiro 
apmērā sacensību „Ziemas kauss 
2013. g. dz.” organizēšanai Ikšķi-
les vidusskolas lielajā sporta zālē 

periodā no 2021. gada 20. janvā-
ra līdz 2021. gada 28. februārim. 
Tāpat biedrībai piešķirts pašval-
dības finansējums 270,00 eiro ap-
mērā sacensību „Ziemas kauss 
2014. g. dz.” organizēšanai Ikšķi-
les vidusskolas lielajā sporta zālē 
periodā no 2021. gada 20. janvā-
ra līdz 2021. gada 28. februārim.

Biedrībai „Ikšķiles Bērnu un 
jaunatnes tenisa skola” pie-
šķirts pašvaldības finansējums 
384,00  eiro apmērā „„IB&JTS” 
vasaras un ziemas sacensību 
2020” organizēšanai Ikšķiles vi-
dusskolas lielajā sporta zālē Sko-
las ielā 2, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, 
un Ikšķiles tenisa kortā Līvciema 
ielā 5, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, 
periodā no 2020. gada 11. jūlija 
līdz 2020. gada 13. jūlijam (vasa-
ras sacensības) un no 2020. gada 
12. decembra līdz 2020. gada 15. 
decembrim (ziemas sacensības).

Biedrībai „Sporta klubs 
„SportLat”” piešķirts pašval-
dības finansējums 1788,00 
eiro apmērā sacensību „Ikšķi-
les MTB velobrauciens 2020” 

organizēšanai tūrisma, sporta un 
atpūtas kompleksa „Zilie kalni” 
teritorijā 2020. gada 31. maijā.

Biedrībai „Spēka sporta centrs” 
piešķirts pašvaldības finansējums 
1500,00 eiro apmērā pasākuma 
„Mazā stiprinieka piedzīvojumi” 
organizēšanai 2020. gada 25. jū-
lijā Ikšķiles pludmalē.

Savukārt biedrībai „Drosmes 
aģentūra” piešķirts pašvaldības 
finansējums 1788,00 eiro apmē-
rā sacensību „Drosmes skrējiens 
Ikšķilē” organizēšanai tūrisma, 
sporta un atpūtas kompleksa „Zi-
lie kalni” teritorijā, Ikšķiles nova-
dā, 2020. gada 29. augustā.

agita kābele,
Isjp sporta pasākumu organIzatore

Noskaidroti labākie šāvēji 
starp 5. novada nodaļas 
jaunsargiem
29. februārī Ogres novada Spor
ta centra šautuvē norisinājās 
5. novada nodaļas šaušanas sa
censības ar mazkalibra iero
čiem. Konkurence bija sīva. Ko
pumā piedalījās 40 jaunsargi, 
kuri pārstāvēja 10 komandas 
no 5. novada nodaļas. Jaunsar
gi šāva no šaušanas stāvokļa 
guļus bez balsta un stāvus.  

Komandu konkurencē 1. vie-
tu ieguva Ikšķiles novada jaun-
sargu vienības komanda „Lācī-
ši” (jaunsargu instruktors (JSI) 
A.  Juškāns)  – Beatrise Auzāne, 
Matīss Liepa, Tomass Juškāns, 
Austra Ozola. 2. vietu izcīnīja Ik-
šķiles novada jaunsargu vienī-
bas komanda „Pikseļi” (JSI A. Juš-
kāns) – Adelīne Neimane, Nikija 
Tēra, Edvards Andris Prūsis, Ed-
vards Petkuns. Savukārt 3. vie-
ta tika piešķirta Rīgas Zemgales 

priekšpilsētas vienības komandai 
„101” (JSI M.  Ruģēns) – Krista-
pam Rozentālam, Rūtai Skroderē-
nai, Ričardam Karasam, Aleksim 
Kālim.

Kategorijā „Labākais šāvējs” 
individuāli abos vingrinājumos 
kopvērtējumā 1. vietu izcīnīja Ri-
čards Karass (JSI M. Ruģēns), 2. 
vietu – Edvards Andris Prūsis (JSI 
A. Juškāns), bet 3. vietu – Tomass 
Juškāns (JSI A. Juškāns).

Liels paldies par atbalstu un 
sadarbību Ogres novada Spor-
ta centram un īpaši Andrim Sos-
naram, Neatliekamās medicīnis-
kās palīdzības dienesta Vidzemes 
brigādei, Ikšķiles novada pašval-
dībai un 5. novada nodaļas jaun-
sargu instruktoriem.

andris Juškāns,
jaunsardzes centra 5. novada 

nodaļas jaunsargu Instruktors

Tīnūžos izskan koncerts „Dejo no 
sirds”
15. februārī Tīnūžu Tautas 
namā Valentīndienas noska
ņās aizvadīts koncerts „Dejo 
no sirds”, turpinot jau aizsākto 
deju maratonu ceļā uz XII Lat
vijas Skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētkiem.

Šoreiz koncertā piedalījās Tīnū-
žu Tautas nama 3.–4. klašu bēr-
nu deju kolektīvs „Upīte” un jau-
niešu deju kolektīvs „Straujupe”. 
Ciemos bija atbraukuši arī vie-
si no Pierīgas novadiem – bēr-
nu deju kolektīvs „Dālderītis” un 
jauniešu deju kolektīvs „Abi divi” 

no Carnikavas, bērnu deju kolek-
tīvs „Daina” no Ķekavas un bērnu 
deju kolektīvs „Oļi” no Olaines.

Pasākumā katrs deju kolek-
tīvs iepazīstināja ar sevi. Īpašu 
priekšnesumu bija sagatavoju-
ši dejotāji no „Upītes” un „Strau-
jupes”. Savā uzrunā viņi atklāja: 
„Mēs esam tik dažādi, un tomēr 
mums ir tik daudz kā kopīga. 
Katrs mīlam savu mammu, tēti, 
vecmāmiņu un vectēvu. Visi prie-
cājamies un dusmojamies. Un vēl 
kaut kas mums visiem ir kopīgs – 
mums patīk dejot, un to mēs da-
rām no visas sirds. Mums visiem 

ir vajadzīgs tieši jūsu atbalsts un 
mīlestība, jo mēs ļoti gribētu šo-
vasar tikt uz lielajiem dziesmu un 
deju svētkiem.”

Savukārt koncerta noslēgu-
mā kolektīvu „Upīte” un „Strauj-
upe” vadītājs Didzis Apsītis 
pateicās dejotājiem un viņu ve-
cākiem, kā arī izteica pārliecī-
bu, ka visi koncerta dalībnieki uz 
dziesmu un deju svētkiem tiks. 
Vēlam veiksmi ceļā uz XII Latvi-
jas Skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētkiem!



WWW.IKSKILE.LV

„Nogaršo Latviju Vidzemē” Ikšķiles 
novada svētkos
SIA „Latvijas Lauku konsul
tāciju un izglītības centrs” 
(LLKC) piecos „Novada gar
šas” pasākumos vēlas pulcēt 
vietējos uzņēmējus, mājra
žotājus, pavārus, lai parādī
tu pasākumu apmeklētājiem, 
ka katrā Latvijas novadā ir 
brīnišķīgi un radoši uzņēmē
ji, šefpavāri, mūsdienīgi kon
ditori, kuri gatavo un piedā
vā izcilus, veselīgus pārtikas 
produktus. Parādīt, ka labā
kais koncentrējās ne tikai 

galvaspilsētā, bet ir arī vie
tas Latvijas novados, kurās 
ir vērts iegriezties.

Elektroniskā 
pieteikšanās 
anketa uz pa-
sākumu „No-
garšo Latvi-
ju Vidzemē”, 
kas notiks šā 
gada 6. jūnijā 
Ikšķilē, Ozo-
liņa skvērā, 

atrodama pašvaldības tīmekļ-
vietnē www.ikskile.lv. Būsit 
laipni gaidīti, lai kopā ar LLKC 
radītu garšas svētkus!
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Rīgas Tehniskās 
universitātes studenti 
iepazīst Zilos kalnus
20. februārī tūrisma, sporta 
un atpūtas kompleksā „Zilie 
kalni” viesojās Rīgas Tehnis
kās universitātes Arhitektū
ras fakultātes maģistrantū
ras studiju 1. kursa studenti 
no Latvijas un „Erasmus+” 
programmas studenti no Ko
lumbijas, Dienvidkorejas, 
Itālijas, Polijas, Čehijas, Vā
cijas, Maķedonijas un Koso
vas. Viņi reģionālās ainavas 
arhitektūras kursa ietvaros 
izstrādās projektus, kuros 
sniegs savu skatījumu un pie
dāvās risinājumus šīs terito
rijas labiekārtošanā, sniegs 
savu vērtējumu, kā arī izteiks 
priekšlikumus tālākai terito
rijas attīstībai.

Ikšķiles novada pašvaldības iz-
pilddirektore Agnese Jankuna, 
sagaidot studentus, teica: „Šī ir 
unikāla un nenovērtējama ie-
spēja gan jums, gan mums – ie-
saistītajām pašvaldībām –, jo jūs 
savus darbus varēsit izstrādāt 
ne tikai teorētiskā līmenī, bet 
arī praktiskā un reālistiskā vidē, 
savas idejas pielāgojot konkrē-
tajai vietai un tās īpatnībām. 
Savukārt pašvaldībām izstrādā-
tie darbi, studentu idejas nebūs 
dokumenti vai papīru kaudzes, 
kas nelietderīgi nogulst kādā 
atvilktnē, gluži otrādi – tām būs 
praktisks pielietojums, ko ņems 
vērā abas pašvaldības, lai izstrā-
dātu dabas parka teritorijas tā-
lāku attīstību.” A. Jankuna vēlē-
ja studentiem, lai aizrautībā deg 
acis, veidojot un plānojot savus 
projektus. 

Komplekss atrodas Ikšķiles un 
Ogres novada administratīvajās 
teritorijās, un tās kopējā platība 
ir 442,77 ha. Kompleksa galve-
nie darbības virzieni saistīti ar 
dabas un sociālekonomisko re-
sursu saglabāšanu, uzlabošanu 

un popularizēšanu. Tā galve-
nie apmeklētāji ir Ogres, Ikšķi-
les un apkārtējo pašvaldību, ie-
skaitot Rīgas, iedzīvotāji, kā arī 
viesi no tālākām Latvijas vietām 
un ārzemēm.

Attīstības aģentūras „Zi-
lie kalni” direktore Ieva Krauk-
le pastāstīja, ka aģentūras vīzi-
ja ir zeļoši un veselīgi Zilie kalni 
cilvēku labsajūtai, kas būtu kā 
vadmotīvs arī studentiem, iz-
strādājot savus darbus. Terito-
riju apsaimnieko aģentūra, kas 
visus savas darbības gadus ir 
saglabājusi un attīstījusi kom-
pleksu kā vienotu veselu pakal-
pojumu kopumu esošajām un 
nākamajām paaudzēm, pielā-
gojoties klimata pārmaiņām un 
mainīgajiem sociālekonomiska-
jiem apstākļiem. Kompleksa ko-
dols ir dabas parks „Ogres Zilie 
kalni”, kam nepieciešama spe-
cifiska apsaimniekošana, īpaši 
ņemot vērā, ka pēc savas būtī-
bas dabas parka meži ir izteik-
ti pilsētmeži, jo atrodas Ogrē un 
Ikšķilē vai tiešā pilsētu tuvumā.

Jau 20. gs. sākumā komplek-
sa teritorijā veikti atsevišķi lab-
iekārtošanas darbi – tika izvei-
dots uguns novērošanas tornis, 
slēpošanas tramplīns un slēpo-
šanas takas. Turpmākajā laikā 
teritorijas labiekārtojums tika 
veidots, pārsvarā balstoties uz 
sportistu entuziasmu vai nelie-
lu sabiedrisko organizāciju ini-
ciatīvu. Sākot ar 2011. gadu, tika 
aizsākta vietējo pašvaldību vir-
zīta teritorijas apsaimniekoša-
nas politika, 2010. gada noga-
lē izveidojot Ogres un Ikšķiles 
novada pašvaldības aģentūru 
„Ogres un Ikšķiles tūrisma at-
tīstības aģentūra”. Atsevišķus 
labiekārtojumus veikusi arī Da-
bas aizsardzības pārvalde, izvie-
tojot, galvenokārt, informācijas 
stendus, norādes un kāpnes.

Par drošības pasākumiem 
saistībā ar koronavīrusu
Pasaulē un Eiropā strau
ji mainās koronavīrusa iz
raisītās slimības „Covid19” 
skarto teritoriju saraksts.  
Saistībā  ar jauniem saslim
šanas gadījumiem Latvijā 
Ikšķiles novada pašvaldība 
aicina iedzīvotājus ievērot 
piesardzības pasākumus.

Tuvojas skolēnu brīvlaiks, 
kad daudzi vecāki kopā ar 
bērniem ieplānojuši doties 
uz ārzemēm. Tā kā epide-
mioloģiskā situācija pasaulē 
strauji mainās un arvien pa-
plašinās „Covid-19” infekci-
jas skarto teritoriju saraksts, 
vecākiem atbildīgi jāizvērtē 
plānoto ceļojumu nepiecie-
šamība. 

Arī izglītības iestādēm 
jāapzina riski, pieņemot 

lēmumus par piedalīšanos 
mobilitātēs vai citās starp-
tautisko projektu aktivitātēs 
ārzemēs, sekojot konkrētajā 
projektā iesaistīto dalībval-
stu atbildīgo institūciju ofi-
ciālajām norādēm par ceļo-
šanas drošību.

Ievērojot, ka izglītības ies-
tādes varētu apmeklēt bēr-
ni, kuri ieradušies vai ieradī-
sies no „Covid-19” infekcijas 
skartajām teritorijām, un ņe-
mot vērā paaugstinātu infek-
cijas izplatīšanās risku bērnu 
kolektīvos, veselības nozares 
profesionāļi rekomendē – ja 
bērns pēdējo 14 dienu laikā ir 
bijis ceļojumā Ķīnā, Dienvid-
korejā, Irānā, Itālijas Lom-
bardijas vai Veneto reģionā:

bērnam neapmeklēt izglī-
tības iestādi, bet vecākiem:

• sazināties ar ģimenes ār-
stu,

• sadarbībā ar ģimenes ār-
stu novērot bērna veselību 
14 dienas pēc ceļojuma,

• informēt izglītības iestā-
di.

Ja minētajā laika periodā 
akūtas augšējo elpceļu in-
fekcijas slimības simptomi 
(paaugstināta ķermeņa tem-
peratūra, klepus, rīkles ie-
kaisums, apgrūtināta elpo-
šana):

• bērnam nav parādījušies, 
viņam var atļaut apmeklēt 
izglītības iestādi ar ģimenes 
ārsta izziņu,

• bērnam ir parādījušies, 
nekavējoties zvanīt 113 un 
informēt ārstniecības perso-
nu par simptomiem un ceļo-
jumu uz skarto teritoriju.

Marts - sociālā darba mēnesis!
Marts pasaulē tiek atzīmēts 
kā sociālā darba mēnesis, 
kura laikā sabiedrības uz-
manībai pastiprināti tiek ak-
centēti ar sociālo darbu sais-
tīti aspekti, problēmas un 
iespējamie risinājumi. Arī 
Latvijā marta trešajā otrdie-
nā tiek atzīmēta Vispasaules 
sociālā darba diena, kuras 
2020. gada vadmotīvs akcen-
tē cilvēku savstarpējo attie-
cību nozīmi (Promoting the 

Importance of Human Relati-
onships).

Ikšķiles novada pašvaldības 
Sociālais dienests aicina Ik-
šķiles novada iedzīvotājus uz 
Atvērto durvju dienu 17. mar-
tā plkst. 8.30–16.00 Daugavas 
prospektā 34, Ikšķilē.

Ja nav iespēja apmeklēt At-
vērto durvju dienu, jautājumos 
par sociālo palīdzību un sociā-
lajiem pakalpojumiem Ikšķiles 

novadā iedzīvotāji ir aicināti 
vērsties Sociālajā dienestā dar-
ba dienās apmeklētāju pieņem-
šanas laikos:

pirmdienās plkst. 8.30–
13.00, 14.00–19.00;

otrdienās plkst. 8.30–12.00;
trešdienās plkst. 8.30–12.00, 

12.30–17.00;
ceturtdienās plkst. 12.30–

17.00;
piektdienās plkst. 8.30–

15.00.

Ikšķiles novada pašvaldība 
izsludina Dzintara 
Soduma balvu literatūrā
pasaules kultūras kontekstu. Soduma 
uzticība latviešu valodai un novato-
risms kalpos par piemēru un iedves-
mu daudzām latviešu literatūras pa-
audzēm. Savas dzīves pēdējos gadus 
Sodums pavadīja Ikšķilē, kur arī atro-
das viņa mūža atdusas vieta. Varētu 
teikt, Ikšķilei tā ir likteņa dāvana.

Dzintara Soduma balvas fonds ir 
4270 eiro. Žūrijai ir tiesības pasniegt 
vienu vai vairākas balvas. Balvas pa-
sniegšana īpašā sarīkojumā notiks 
2020. gada 13. maijā Ikšķiles Tautas 
namā.

Autoru grāmatas, kas izdotas laika 
posmā no 2019. gada marta līdz 2020. 
gada martam, trīs eksemplāros līdz 
1. martam iesūtāmas vai nogādāja-
mas Ikšķiles novada pašvaldībā Peldu 
ielā 22, Ikšķilē, LV-5052, vai sazinoties 
ar Kultūras pārvaldes vadītāju Daci 
Jansoni pa e-pastu dace.jansone@
ikskile.lv vai mob. tālruni 29231470.

2. lpp. ›

Aicina pieteikties uzņēmējus izglītojamo 
nodarbināšanai vasarā
Katru gadu sadarbībā ar No
darbinātības valsts aģentū
ru (NVA) tiek īstenots pa
sākums „Nodarbinātības 
pasākumi vasaras brīvlaikā 
personām, kuras iegūst iz
glītību vispārējās, speciālās 
vai profesionālās izglītības 
iestādēs”. Šogad Ikšķiles no
vada pašvaldība ir apstipri
nājusi kārtību, kas paredz 
iespēju atbalstīt skolēnu no
darbināšanu ne tikai pašval
dības iestādēs, bet arī privā
tajos uzņēmumos.

Uzņēmumam jābūt gatavam 
pieteikties NVA līdzfinansē-
jumam skolēnu nodarbinā-
tības pasākumu īstenošanai, 

savukārt papildus šim finansē-
jumam pašvaldība segtu darba 
devēja valsts sociālās apdro-
šināšanas obligātās iemaksas 
no valstī noteiktās minimā-
lās mēneša darba algas, kā arī 
sniegtu uzņēmējiem konsulta-
tīvu atbalstu dokumentu no-
formēšanā. 2020. gadā pašval-
dība šādi plāno atbalstīt līdz 
15 skolēnu darbavietām.

Lai uzņēmums varētu pre-
tendēt uz pašvaldības līdzfi-
nansējuma saņemšanu:

- līdz 2020. gada 30. martam 
jāiesniedz pašvaldībā aizpil-
dīts pieteikums;

- pēc pieteikšanās izsludi-
nāšanas NVA finansējumam 
jāiesniedz pieteikums dalībai 

NVA pasākumā „Nodarbinā-
tības pasākumi vasaras brīv-
laikā personām, kuras iegūst 
izglītību vispārējās, speciā-
lās vai profesionālās izglītības 
iestādēs”.

Papildu informācija par da-
lību pasākumā un pašvaldības 
līdzfinansējuma saņemšanu, kā 
arī pieteikuma anketas pieeja-
mas pašvaldības tīmekļvietnē  
www.ikskile.lv, kā arī pie klien-
tu apkalpošanas speciālis-
tes pašvaldības telpās Peldu 
ielā 22, Ikšķilē, vai pa tālru-
ni 29854280 (Izglītības, spor-
ta un jaunatnes lietu pārvaldes 
jaunatnes lietu speciālists Ei-
nārs Ervīns Deribo).
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Domes 26. februāra lēmumi
Par Ikšķiles novada pašvaldī-
bas projekta „Disku golfa lau-
kuma izveide Ikšķilē” iesnieg-
šanu pretendēšanai uz Eiropas 
Savienības finansējumu un 
pašvaldības līdzfinansējuma 
piešķiršanu  
Dome, balsojot „par” 10 (M. Mar-
tinsons, Č. Batņa, J. Saratovs, 
J.  Rudens, I. Bērziņa, A. Kābele, 
V. Špēlis, J. Hartmanis, A. Akma-
nis, K. Grīnbergs), „pret” 2 (E. Lo-
gins, K. Upaciers), „atturas” nav, 
nolemj:
piedalīties PPP „Zied zeme” iz-
sludinātajā projektu konkursā rī-
cības „Atbalsts sabiedrisko ak-
tivitāšu dažādošanai vietējiem 
iedzīvotājiem” ietvaros, iesnie-
dzot projektu „Disku golfa lauku-
ma izveide Ikšķilē”.

Par līdzfinansējuma piešķirša-
nu dokumentālās filmas „Ope-
retes sargs” veidošanai 
Dome, balsojot „par” 8 (M. Mar-
tinsons, J. Rudens, I. Bērziņa, 
A. Kābele, V. Špēlis, J. Hartmanis, 
A. Akmanis, K. Grīnbergs), „pret” 
2 (E. Logins, K. Upaciers), „attu-
ras” 1 (J. Saratovs), nolemj:
piešķirt Jāņa Lapsas piemiņas 
biedrībai Ikšķiles novada pašval-
dības līdzfinansējumu 200 eiro 
apmērā, lai daļēji segtu doku-
mentālās filmas „Operetes sargs” 
veidošanu.
Par līdzfinansējuma piešķirša-
nu Latvijas Basketbola senio-
ru klubam 
Dome, balsojot „par” 11 (M. Mar-
tinsons, J. Saratovs, J. Rudens, 
I.  Bērziņa, A. Kābele, V. Špē-
lis, J.  Hartmanis, A. Akmanis, 
K. Grīnbergs, E. Logins, K. Upa-
ciers), „pret” nav, „atturas” nav, 
nolemj:
piešķirt līdzfinansējumu indivi-
duālajam sportistam 250 eiro ap-
mērā Pasaules Maksibasketbo-
la federācijas (FIMBA) Eiropas 
maksibasketbola 11. čempionātā, 
kas norisināsies 2020. gada jūnijā 
Malagā (Spānijā), dalības maksas, 
naktsmītnes un transporta izde-
vumu segšanai.

Par Ikšķiles novada pašvaldī-
bas izgatavoto reprezentācijas 
materiālu pārdošanas cenas 
noteikšanu 
Dome, balsojot „par” 11 (M. Mar-
tinsons, J. Saratovs, J. Rudens, 
I.  Bērziņa, A. Kābele, V. Špē-
lis, J.  Hartmanis, A. Akmanis, 
K. Grīnbergs, E. Logins, K. Upa-
ciers), „pret” nav, „atturas” nav, 
nolemj:
noteikt Ikšķiles novada pašval-
dības izgatavoto reprezentāci-
jas materiālu ar novada simbo-
liku vienas vienības pārdošanas 
cenu: ceļojumu krūze – 8,18 eiro/
gab. bez PVN, metāla piekariņš – 
2,29 eiro/gab. bez PVN. 
 
Par dalības maksas noteikša-
nu Ikšķiles Mūzikas un māks-
las skolas organizētajā meis-
tarklasē 
Dome, balsojot „par” 10 (M. Mar-
tinsons, J. Saratovs, J. Rudens, 
I.  Bērziņa, A. Kābele, V. Špē-
lis, J.  Hartmanis, A. Akmanis, 
K. Grīnbergs, K. Upaciers), „pret” 
1 (E.  Logins), „atturas” nav, no-
lemj:
apstiprināt dalības maksu 15 eiro 
vienam dalībniekam par dalību 

Ikšķiles Mūzikas un mākslas sko-
las organizētajā meistarklasē. 
Par nekustamā īpašuma no-
dokļa atvieglojuma piešķirša-
nu 
Dome, balsojot „par” 11 (M. Mar-
tinsons, J. Saratovs, J. Rudens, 
I.  Bērziņa, A. Kābele, V. Špē-
lis, J.  Hartmanis, A. Akmanis, 
K. Grīnbergs, E. Logins, K. Upa-
ciers), „pret” nav, „atturas” nav, 
nolemj:
piešķirt zemnieku saimniecībai 
„Juri” nekustamā īpašuma no-
dokļa atvieglojumu 50% apmē-
rā no aprēķinātās nekustamā 
īpašuma nodokļa summas par 
2020.  taksācijas gadu nekusta-
majiem īpašumiem, kuri tiek iz-
mantoti lauksaimnieciskās ražo-
šanas veikšanai.

Par nekustamā īpašuma no-
dokļa atvieglojumu piešķirša-
nu 
Dome, balsojot „par” 11 (M. Mar-
tinsons, J. Saratovs, J. Rudens, 
I.  Bērziņa, A. Kābele, V. Špē-
lis, J.  Hartmanis, A. Akmanis, 
K. Grīnbergs, E. Logins, K. Upa-
ciers), „pret” nav, „atturas” nav, 
nolemj:
piešķirt nekustamā īpašuma no-
dokļa atvieglojumu 50% apmē-
rā no aprēķinātās nekustamā 
īpašuma nodokļa summas par 
2020.  taksācijas gadu par nekus-
tamo īpašumu „Stariņi”, Tīnūžu 
pagasts, Ikšķiles novads, kas tiek 
izmantots lauksaimnieciskās ra-
žošanas veikšanai.

Par nekustamā īpašuma no-
dokļa atvieglojuma piešķirša-
nu 
Dome, balsojot „par” 11 (M. Mar-
tinsons, J. Saratovs, J. Rudens, 
I.  Bērziņa, A. Kābele, V. Špē-
lis, J.  Hartmanis, A. Akmanis, 
K. Grīnbergs, E. Logins, K. Upa-
ciers), „pret” nav, „atturas” nav, 
nolemj:
piešķirt zemnieku saimniecī-
bai „Birznieki” nekustamā īpa-
šuma nodokļa atvieglojumu 50% 
apmērā no aprēķinātās nekusta-
mā īpašuma nodokļa summas par 
2020.  taksācijas gadu par nekus-
tamajiem īpašumiem, kuri tiek iz-
mantoti lauksaimnieciskās ražo-
šanas veikšanai. 

Par nekustamā īpašuma no-
dokļa atvieglojuma piešķirša-
nu 
Dome, balsojot „par” 11 (M. Mar-
tinsons, J. Saratovs, J. Rudens, 
I.  Bērziņa, A. Kābele, V. Špē-
lis, J.  Hartmanis, A. Akmanis, 
K. Grīnbergs, E. Logins, K. Upa-
ciers), „pret” nav, „atturas” nav, 
nolemj:
piešķirt zemnieku saimniecī-
bai „Vasiļi” nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumu 50% ap-
mērā no aprēķinātās nekusta-
mā īpašuma nodokļa summas par 
2020.  taksācijas gadu par nekus-
tamajiem īpašumiem, kuri tiek iz-
mantoti lauksaimnieciskās ražo-
šanas veikšanai. 

Par papildu finansējumu Ikšķi-
les novada pašvaldības admi-
nistrācijai 
Dome, balsojot „par” 6 (M. Mar-
tinsons, J. Rudens, I. Bērziņa, 
A. Kābele, V. Špēlis, A. Akmanis), 
„pret” 4 (K. Grīnbergs, J. Saratovs, 

K. Upaciers, E. Logins), „atturas” 
nav, nolemj:
piešķirt Ikšķiles novada pašval-
dības administrācijai papildu fi-
nansējumu 1815 eiro (ieskaitot 
PVN) revīzijas pakalpojumu izde-
vumu segšanai.

Par Ikšķiles novada pašvaldības 
saistošo noteikumu Nr. 2/2020 
„Pašvaldības sociālie pakalpo-
jumi Ikšķiles novada iedzīvotā-
jiem” apstiprināšanu 
Dome, balsojot „par” 10 (M. Mar-
tinsons, J. Saratovs, J. Rudens, 
I.  Bērziņa, A. Kābele, V. Špēlis, 
A. Akmanis, K. Grīnbergs, E. Lo-
gins, K. Upaciers), „pret” nav, „at-
turas” nav, nolemj:
apstiprināt Ikšķiles novada paš-
valdības saistošos noteikumus. 

Par Ikšķiles novada pašvaldī-
bas domes saistošo noteikumu 
Nr. 3/2020 „Grozījumi Ikšķi-
les novada pašvaldības domes 
2017. gada 27. septembra sais-
tošajos noteikumos Nr. 11/2017 
„Par pašvaldības atbalstu spor-
ta veicināšanai Ikšķiles nova-
dā”” apstiprināšanu 
Dome, balsojot „par” 9 (M. Mar-
tinsons, I. Trapiņš, V. Špēlis, 
J.  Rudens, J. Saratovs, K. Grīn-
bergs, A. Akmanis, A. Kābele, 
I.  Bērziņa), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:
apstiprināt Ikšķiles novada paš-
valdības domes saistošos notei-
kumus. 

Par Ikšķiles novada pašval-
dības saistošo noteikumu Nr. 
4/2020 „Grozījumi Ikšķiles no-
vada pašvaldības 2015. gada 
30.  septembra saistošajos no-
teikumos Nr. 19/2015 „Ielu 
tirdzniecības organizēšana 
publiskās vietās”” apstiprinā-
šanu
Dome, balsojot „par” 9 (M. Mar-
tinsons, I. Trapiņš, V. Špēlis, 
J.  Rudens, J. Saratovs, K. Grīn-
bergs, A. Akmanis, A. Kābele, 
I.  Bērziņa), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:
apstiprināt Ikšķiles novada paš-
valdības domes saistošos notei-
kumus. 

Par grozījumiem Ikšķiles no-
vada pašvaldības profesionālās 
ievirzes izglītības iestādes „Ik-
šķiles novada Sporta skola” no-
likumā 
Dome, balsojot „par” 9 (M. Mar-
tinsons, I. Trapiņš, V. Špēlis, 
J.  Rudens, J. Saratovs, K. Grīn-
bergs, A. Akmanis, A. Kābele, 
I.  Bērziņa), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:
izdarīt grozījumus Ikšķiles nova-
da pašvaldības profesionālās ie-
virzes izglītības iestādes „Ikšķiles 
novada Sporta skola” nolikumā.

Par Ikšķiles novada Vēlēšanu 
komisijas locekļa ievēlēšanu 
Dome, balsojot „par” 9 (M. Mar-
tinsons, I. Trapiņš, V. Špēlis, 
J.  Rudens, J. Saratovs, K. Grīn-
bergs, A. Akmanis, A. Kābele, 
I.  Bērziņa), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:
ievēlēt Ikšķiles novada Vēlēšanu 
komisijā Anitu Eglīti.

Par pašvaldībai piederošo ne-
kustamo īpašumu nodošanu 

patapinājumā 
Dome, balsojot „par” 9 (M. Mar-
tinsons, I. Trapiņš, V. Špēlis, 
J.  Rudens, J. Saratovs, K. Grīn-
bergs, A. Akmanis, A. Kābele, 
I.  Bērziņa), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:
nodot patapinājumā Ikšķiles no-
vada pašvaldībai piederošo ne-
dzīvojamo telpu, kas atrodas Sko-
las ielā 17-16A, Ikšķilē, Ikšķiles 
novadā, 19,7 m2 platībā un stāv-
laukuma vietu Stacijas ielā, Ikšķi-
lē, Ikšķiles novadā, kura sastāvā 
ietilpst zemes vienības daļa 10 m2 
platībā, Neatliekamās medicīnis-
kās palīdzības dienesta Zemgales 
Reģionālajam centram ar mēr-
ķi nodrošināt kvalitatīvu un sav-
laicīgu neatliekamo medicīnisko 
palīdzību iedzīvotājiem pirms-
slimnīcas etapā notikuma vietā 
un transportēšanas laikā. 

Par grozījumu izdarīšanu Ik-
šķiles novada pašvaldības do-
mes 2018. gada 29. augusta lē-
mumā Nr. 21 (prot. Nr. 9) „Par 
zemes ierīcības projekta „Lī-
gas  2”, Tīnūžu pag., Ikšķiles 
nov., apstiprināšanu” 
Dome, balsojot „par” 9 (M. Mar-
tinsons, I. Trapiņš, V. Špēlis, 
J.  Rudens, J. Saratovs, K. Grīn-
bergs, A. Akmanis, A. Kābele, 
I.  Bērziņa), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:
izdarīt grozījumus lēmuma lem-
jošās daļas 4. punktā.

Par grozījumu izdarīšanu Ik-
šķiles novada pašvaldības do-
mes 2019. gada 31. jūlija lē-
mumā Nr. 18 (prot. Nr. 13) „Par 
zemes ierīcības projekta „Riek-
stu iela 6 (kadastra apzīmē-
jums 74940120476) Ikšķilē, Ik-
šķiles novadā” apstiprināšanu” 

Dome, balsojot „par” 9 (M. Mar-
tinsons, I. Trapiņš, V. Špēlis, 
J.  Rudens, J. Saratovs, K. Grīn-
bergs, A. Akmanis, A. Kābele, 
I.  Bērziņa), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:
izdarīt grozījumus lēmuma lem-
jošās daļas 4. punktā.

Par zemes ierīcības projekta 
„Upes iela 6, Ikšķile, Ikšķiles 
novads” apstiprināšanu 
Dome, balsojot „par” 9 (M. Mar-
tinsons, I. Trapiņš, V. Špēlis, 
J.  Rudens, J. Saratovs, K. Grīn-
bergs, A. Akmanis, A. Kābele, 
I.  Bērziņa), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:
apstiprināt izstrādāto zemes ierī-
cības projektu.

Par zemes ierīcības projekta 
„„Kābeles-1”, Tīnūžu pag., Ik-
šķiles nov.” apstiprināšanu 

Dome, balsojot, „par” 9 (M. Mar-
tinsons, I. Trapiņš, V.  Špēlis, J. 
Rudens, J. Saratovs, K. Grīnbergs, 
A. Akmanis, A. Kābele, I.  Bērzi-
ņa), „pret” nav, „atturas” nav, no-
lemj:
apstiprināt izstrādāto zemes ierī-
cības projektu. 

Par lokālplānojuma „Skolas 
iela 2” apstiprināšanu un sais-
tošo noteikumu izdošanu 
Dome, balsojot „par” 9 (M. Mar-
tinsons, I. Trapiņš, V. Špēlis, 
J.  Rudens, J. Saratovs, K. Grīn-
bergs, A. Akmanis, A. Kābele, 
I.  Bērziņa), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:
apstiprināt lokālplānojumu „Sko-
las iela 2”.

Par rūpnieciskās zvejas tiesību 
nomu un zvejas rīku veidu un 
skaita noteikšanu Rīgas ūdens-
krātuvē 
Dome, balsojot „par” 9 (M. Mar-
tinsons, I. Trapiņš, V. Špēlis, 
J.  Rudens, J. Saratovs, K. Grīn-
bergs, A. Akmanis, A. Kābele, 
I.  Bērziņa), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:
iznomāt fiziskai personai, kuras 
deklarētā dzīvesvieta ir Ikšķiles 
novads, rūpnieciskās zvejas tiesī-
bas Rīgas ūdenskrātuvē pašpatē-
riņa zvejai.

Par Ikšķiles novada teritorijas 
plānojuma nodošanu publiska-
jai apspriešanai un institūciju 
atzinumu saņemšanai 
Dome, balsojot „par” 9 (M. Mar-
tinsons, I. Trapiņš, V. Špēlis, 
J.  Rudens, J. Saratovs, K. Grīn-
bergs, A. Akmanis, A. Kābele, 
I.  Bērziņa), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:
nodot izstrādāto Ikšķiles novada 
teritorijas plānojuma redakciju 
publiskajai apspriešanai no 2020. 
gada 11. marta līdz 2020.  gada 
8. aprīlim.

Par amatu savienošanas atļau-
ju Laimītei Seņkānei-Sostei 
Dome, balsojot „par” 9 (M. Mar-
tinsons, I. Trapiņš, V. Špēlis, 
J.  Rudens, J. Saratovs, K. Grīn-
bergs, A. Akmanis, A. Kābele, 
I.  Bērziņa), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:
atļaut Laimītei Seņkānei-Sos-
tei savienot Ikšķiles novada paš-
valdības pirmsskolas izglītības 
iestādes „Čiekuriņš” vadītājas 
amatu ar Izglītības un zinātnes 
ministrijas Eiropas Sociālā fonda 
projekta 10.1.3. „Atbalsts pētīju-
miem Eiropas Savienības fondu 
2021.–2027. gada plānošanas pe-
rioda ieguldījumu priekšnosacī-
jumu izpildes nodrošināšanai iz-
glītībā” vecākās ekspertes amatu.

2020. gada 3. marta 
domes lēmums
Par informācijas sniegšanu Vi-
des aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijai  
Dome, balsojot „par” 8 (I. Trapiņš, 
M. Martinsons, Č. Batņa, J.  Ru-
dens, I. Bērziņa, A. Kābele, V. Špē-
lis, A. Akmanis), „pret” 2 (E. Lo-
gins, J. Saratovs), „atturas” nav, 

nolemj:
nesniegt atzinumu par Lielvārdes 
novada pašvaldības pieprasījumu 
Nr. LNP1.2-4/20/76, ar kuru Liel-
vārdes novada pašvaldība lūdz 
saskaņot un atbalstīt nekustamo 
īpašumu atsavināšanu.
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Nākamais Ikšķiles novada 
pašvaldības informatīvais 

izdevums „Ikšķiles Vēstis” iznāks 
16. aprīlī.

Ikšķiles novada pašvaldības informatīvais izdevums. 
Reģ. apl. 0840. Tirāža 3400 eks. 

Bezmaksas. 
Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Redaktors Jānis Putniņš.
E-pasts: janis.putnins@ikskile.lv.

Uzziņas pa tālr. 65030202, sekretāre. 

Par faktiem, viedokļiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autors. 

Pašvaldības informatīvā izdevuma „Ikšķiles 
Vēstis” elektroniskā versija www.ikskile.lv.

Pasākumi

12. martā plkst. 11.00–16.00 
Daugavas prospektā
Lieldienu gadatirgus. 
Radošās darbnīcas, dažādas lus-
tes un aktivitātes.

12. martā plkst. 19.00
Ikšķiles Tautas namā
Filma „Klases salidojums 2”.
Biļetes iepriekšpārdošanā – 3 
eiro (pirmdienās–ceturtdienās 
plkst. 15.00–20.00).

13. martā plkst. 18.00
Tīnūžu Tautas namā
Filma „Klases salidojums 2”.
Ieeja 3 eiro.

14. martā plkst. 17.00
Ikšķiles vidusskolā
Ikšķiles amatierteātra izrāde 
„Ikšķiles cilvēkdārzs” (Rīgas 
reģiona skate).
Vietu skaits ierobežots. Ieejas 
kartes var izņemt Ikšķiles Tau-
tas namā (pirmdienās–ceturt-
dienās plkst. 15.00–20.00). Ieeja 
bez maksas.

14. martā plkst. 17.00
Tīnūžu Tautas namā
Tīnūžu Tautas nama deju ko-
lektīva „Straujupe” koncerts 
„Mosties, iekusties, sāc pava-
sari ar Straujupi”.
Piedalās deju kolektīvi „Abi divi” 
(Carnikava), „Odziņa” un 2. vi-
dusskolas dejotāji (Bauska), „Pa-
saciņa” un „Dzīpariņš” (Rīga).

25. martā plkst. 12.00
Tīnūžu Tautas namā
Komunistiskā genocīda upuru 
piemiņas pasākums.

27. martā plkst. 18.30
Ikšķiles Tautas namā
Izklaidējoša komandu erudī-
cijas spēle „Prāta spēles”. 
Pieteikšanās 
www.prataspeles.lv.

29. martā plkst. 12.00
Tīnūžu Tautas namā
Mazo vokālistu konkurss „Cālis”.

4. aprīlī plkst. 11.00–13.00
Tīnūžu Tautas namā
Tīnūžu Tautas nama LMS 
„Tīna” aicina uz pasākumu 
„Satiec savu meistaru”.

4. aprīlī plkst. 15.00
Tīnūžu Tautas namā
Tīnūžu Tautas nama deju ko-
lektīvu „Upīte”, „Strauj-upe” 
un Ikšķiles Tautas nama deju 
kolektīva „Spolīte” koncerts 
„Svētki top”.

5. aprīlī plkst. 15.00
Tīnūžu Tautas namā
Tīnūžu Tautas nama deju ko-
lektīva „Upīte” jaunāko dejo-
tāju koncerts „Visi kopā – roku 
rokā”.

12. aprīlī plkst. 12.00
Jaunajā centra laukumā
Muzikāla rotaļprogramma 
„Laimes olas meklējumi” sa-
darbībā ar „Jogitas pasāku-
miem”.

Līdz 14. aprīlim 
Ikšķiles Sv. Meinarda Ev. lut. baz-
nīcas izstāžu zālē (Ikšķilē, Kalē-
ju ielā 1) 
skatāma tekstilmākslas izstā-
de „Saruna par tekstilu. Filcs”
Darba laiks: otrdienās un ce-
turtdienās plkst. 17.00–19.00, 
svētdienās plkst. 11.30–12.30. 
Vairāk informācijas pa tālruni 
26593994.

17. aprīlī plkst. 18.00
Ikšķiles Tautas namā
Atraktīvi izklaidējoša zināša-
nu, uzdevumu un mīklu spē-
le „ZUMS”.
Komandā 2–6 cilvēki, dalības 
maksa 5 eiro no personas. Pie-
teikšanās: 
zums.spele@gmail.com.

18. aprīlī plkst. 18.00
Ikšķiles Tautas namā
Stand-up izrāde „Latviešu komi-
ķis” ar Maksimu Trivaškeviču.
Ieeja 3 eiro. Biļetes iespējams ie-
gādāties izrādes dienā stundu 
pirms pasākuma.

TEĀTRA DIENAS IKŠĶILES NOVADĀ
28. martā plkst. 17.00
Ikšķiles Tautas namā
Teātra dienu ieskaņas pasā-
kums „Spēlmanis cilvēkā”. 
Sarunas ar režisoru Gati 
Šmitu un aktieri Andri Kei-
šu par latviešu teātri, noti-
kumiem, personībām.
Ieeja 3 eiro. Galdiņu rezer-
vēšana Ikšķiles Tautas namā 
līdz 26. martam (pirmdienās–
ceturtdienās plkst. 15.00–
20.00).

28. martā plkst. 21.00
Tīnūžu Tautas namā
Pavasara balle kopā ar mu-
zikantiem „Valters & Val-
ters”.
Ieeja 7 eiro. Galdiņu rezervē-
šana Ikšķiles un Tīnūžu Tau-
tas namā līdz 26. martam.

29. martā plkst. 18.00
Ikšķiles Tautas namā
Stāvizrāde ar Baibu Sipe-

nieci-Gavari „Vienreiz jau 
var”.
Biļetes izpārdotas.

1. aprīlī plkst. 18.00
Ikšķiles vidusskolas zālē
Ikšķiles vidusskolas 12. kla-
ses izrāde „Īsa pamācība 
mīlēšanā”.

2. aprīlī plkst. 19.00
Ikšķiles Tautas namā
Improvizācijas teātra ap-
vienības „TTT” („Trešās 
trešdienas teātris”, kurš 
spēlē ceturtdienās) izrāde.

5. aprīlī plkst. 16.00
Ikšķiles vidusskolā
Ikšķiles amatierteātra izrā-
de „Ikšķiles cilvēkdārzs”.
Vietu skaits ierobežots. Ie-
ejas kartes var izņemt Ikšķiles 
Tautas namā (pirmdienās–
ceturtdienas plkst. 15.00–
20.00). 
Ieeja bez maksas.

Kā mazs pūpolzariņš,
Kā mazs saules stariņš
Mirdzi saviem vecākiem!

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēti jaundzimušie:

Sveicam jaunos vecākus!
Ikšķiles novada pašvaldība

Man palikuši tavi vārdi,
Man palikusi tava sirds
Un liekas, ka ikvienā
zvaigznē
Vēl tavas acis pretī mirdz.
(M. Jansone)

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta

Ņinas Buņkovskas (1951)
Stellas Zubkovas (1961)
Veltas Rozentāles (1942)

Lolitas Grases (1969)
Rudītes Bērziņas (1943)

Pelagejas Prokofjevas (1941)
Veronikas Tišanovas (1923)

aiziešana mūžībā.
Izsakām visdziļāko 

līdzjūtību tuviniekiem!
Ikšķiles novada pašvaldība

Ir jāprot sajust leduspuķu
smaržu,
Ir jāprot noplūkt tās un
dāvāt cilvēkiem.
Ir jāprot sajust – kāda vēja
garšu –,
Un tikai tad mūs sauks par
laimīgiem...
Sirsnīgi sveicam marta 
gaviļniekus!
Daudz baltu dieniņu vēlam:

80 gadu jubilejā 
Gaitai Jūrai 

Valērijai Kuršai
Vilim Kovaļevskim

Ansim Lesiņam
Vilnim Grundulim
Aivaram Remesim

Vilmai Šmitei
Andrim Draudiņam

Natālijai Loginai
Annai Villerei

Vijai Pelsei
85 gadu jubilejā

Aijai Birnbaumei
Arnim Ģēģermanim

Imantam Krūklim
95 gadu jubilejā

Antoņinai Gudkovai
Ikšķiles novada pašvaldība

Toms
Nils
Augusts
Greisa
Valters
Katrīna

Emīls
Ričards
Kristiāna
Letīcija
Ieva

Grieta Matilde27. martā
12.00

Ikšķiles 
Tautas namā

IEEJA BEZ MAKSAS

Organzē Ikšķiles novada 
Centrālā bibliotēka

TIKŠANĀS AR 
sporta žurnālistu, 

grāmatu autoru  un 
TV raidījumu vadītāju 

ARMANDU 
PUČI 

 

MOBILĀ DIAGNOSTIKA 

   
 
 
 
 
 

12.MARTĀ 
Ikšķilē 

 Pie Veselības veicināšanas centra 
Daugavas prospekts 34 

NO PLKST. 10.00-17.00 

IZMEKLĒJUMI 

Mamogrāfija: 

• Ar Nacionālā veselības dienesta (NVD) uzaicinājuma vēstuli – BEZ MAKSAS 
• Ar ģimenes ārsta nosūtījumu – 3.00 EUR 
• Bez nosūtījuma – 25.00 EUR 

Rentgens (plaušām, locītavām u.c.): 

• 1 projekcija 9.00 EUR, (nepieciešams nosūtījums) 

Trīs dimensiju (3D) automātiskā krūšu ultrasonogrāfija – 20.00 EUR 

NEPIECIEŠAMS PIERAKSTS UZ KONKRĒTU LAIKU  
Pierakstīties iespējams pa tālruni 25 431 313 

(Darba dienās plkst. 08.00-18.00) 

Ārstniecības iestādes reģistrācijas kods 0100-64111 
PAKALPOJUMU NODROŠINA 

MFD Veselības grupa 

ESI VESELS! 


